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північна Франція спараліжована війська нанкінського уряду в Ганкові в ПІВНІЧНІЙ ІНДІЇ ПОЧАЛОСЯ ЗБРОЙ-
ґенеральним страйком бунтуються проти капіталістів НЕ повсшне ПІ,ЕМЕН

„ ■ «....8$''"— ♦— ---------- : :—~
Трисіа тисяч майиерів готові прилучитися до генерального 

страйку текстІльників у Франції. ' •
Англійські війська І аеропляни бомбардують повстанців, які 

підійшли вже до lleinadapy.
10,000 - тоновий фригійський 

! кружляк Бервик отримав наказ 
негайно вирушити з Вей Гай 
Вею до Ганкова і прилучитиі я 
там до кружляка Комберленда.

Чужинецькі й китайські капіталісти організують спільну обо
рону Ганкова. — Комуністи планують генеральний наступ 
на Ганкое. — Націоналістичні війська в Ганкові бунтують
ся проти визискувачів. — Націоналістична влада заморду
вала 18 комуністів. — Червоні війська захопили ряд сіл по 
ріці Янци.

Брн
тійську частину міста забарика
довано колючим дротом-і по
ставлено велику військову о- 
хорону, яка патролюе кордо
ни чужинецької частини міста. 
Бритійське військо сконцен
тровано в твердині з масивно
го каменя" в Гіешаварі 

Бритійскі аеропляни бомбар
дували табор афрідів в долині 
Бара, 20 миль від Гіешавару. 
Розриви бомбів ясно було чу
ти в Гіешаварі.

ПЕШАВАР, 7 серпняПАРИЖ, 8 серпня. — Триста 
тисяч маййерів вуглевого ра
йону північної Франції грозять 
вийти на страйк, якщо компа
нії відмовляться дати що року 
платну відпустку. Цей крок 
майнерських юній приспішив 
сучасний страйк 200 тисяч ме
талевих і текстільних робітни
ків в тім самім районі за під- 
вицікою платні. ... *'

Робітники СПОДІЮТЬСЯ, що у- 
ряд, щоб недопустити до спи
нення роботи в цему найважли
вішому ключі всіх індустрій 31 
всіма небезпечними наслідками 
для всієї економії цілої країн::, 
натисне на майнерські компанії 
щоб вони погодилися на цю 
довго очікувану реформу. Але 
е можливість, що властителі 
поставлять гострий опір.

Сучасний відносно добрий 
стан французької індустрії, че 
дивлячись на загальну депре
сію світової торговлі, завдячує 
головно низькій заробітній 
платні. Найменша нідвиїнка 
платні робітникам негайно 
спрнчинетсьи до зменшення ви
возу товарів з Франції, коли бі
лане французької торгової вже 
є негативний. Взявши під ува
гу, що заробітна платня зниже
на у Великій Британії, Бельгії 
й Мімечині, нідвиїнка платні у 
франції спричинетьси там до 
безробіття.

Положення е скомплікованс

ще й через високий кошт 
життя, до якого снричиася ка
тастрофічний стан врожаю, що | 
його знищили постійні дощі. , 

(бездрогна-депеша Інпрекора.)
Чверті.

мільйона робітників всіх і йду

приготовляються до наступу 
на місто.

Першу слабу атаку наїзди» 
ків з табору афрідів на Фригій
ські війська одну милю від 11с- 
жавару, відбито

Активність афрідів припису
ють роботі Афганської Ліги 
Молоді з округу Бурганкгел і. 
такій же самій лідзі Пешігвару. 
Обидвом чим уцгам припису
ють звязки з кЛЇіуністами.-

Афріди е найсильніша галузь 
илемени Патам, які жіноті, в го
ристій прикордонній місцевості 
недалеко проходу Хайдер, що. 
веде до Кабулу. Донесення ка
же, що афганістанські войовни- 
ки спинилися 20 миль від Пе
шавару ї розіслали своїх по
сланців до1 сусіднього племенн 
Оракзай, переконуючи їх при
лучитися до них в поході ча

-Дііі-ПЕППІНГ, 7 серпня 
ська північних генералів роз- 

сячі (заможніх) китайців най- почали нині великий наступ
ПАРИЖ", 5 серпня

ЦІАНГАП,. 7 серпня. Япон- 
стрій, головно сталево!, зал,з-'ськ| , французьм Kom,ecij в 
ної, текстільної й' будівельної

шли притулок ’-в чужинецьких на широкому фронті в провін
ціях Шантунг і Гонам. Наступ{Ганкові обведені барикадами 

Воєнний за-
дільницях

вийшли на генеральний страйк 
який Спараліжував цілу північ
ну Францію.

Страйк поширюється між! 
реформістичними юніями, де 
провід взяли революційні гру
пи після того, як робітники 
майже одноголосно переголо-

ГАНКОВ, 9 серпня Бунт провадиться в напрямі ріки 
націоналістичних військ в Ган- Янци й Нанкіну, столиці уря- 
кові дуже ослабив оборону мі- ду Чан Кай-ШІ. Армія иівніч- 

Націона4істична влада них генералів начисляє 500,000 
жовнірів. Армія Чан Кай-ШІ 
розпочала контрнаступ в на
прямі міста Тсінанфу, столиці 
Шантунгу.

колючого дроту, 
кон триває далі 
влада запевняє чужоземних 
представників, що місто є в 
безпеці, але підпрннимаються 
всякі можливі кроки, Ицзб 
безпечити концесії чужиїїець-

Кнтайська

ста
спішить з приготовленням для 
оборони Ганкова перед кому
ністами.

Націоналістична влада за
мордувала вчера вісімнацять

за-
ПЕШАВАР, 7 серпня. X 5,000 

осіб з племенн Лашкар скон
центрувалися на захід від Хаіі- 
джуру і проти них вислано вій -, 

Шість ескадронів бритій- 
ських аероплянів бомбардува
ли табор.

ких капіталістів. Націоналі- 
сували проти пропозиції пра- стична ^ала стараеться вило.
вого крила вернути до роботи вити комуністів в Ганкові.

В наслідок спроби провідн і-;СпіПманим відрубч,е голови 
ків Генерально. Федерації Пра-;Не дивлячись*на запевнення, 
ці саботажувати страйк, рево- : положення грізне, бо споді- 
люційиі юнії унітарної Федера- ються атаки комуністів 
ції Праці здобувають вплив.

Комуністична партія й кому
ністичні провідники в ЮІІІЯХ 
при підтримці робітничих мас, 
закликають до поширення 
страйку. Тут зрозуміли, що 
коли капіталісти стараються і

Пів-
коаліційна армія 

генералів Фен ІО Сяна і Ен Гсі- 
Шана розпочала наступ на 
Нанкін. Згадані генерали ки
нули на фронт уф свої армії 
до останнього жовніра. Ґене-

ПЕИПІНГ, 8 серпнякомуністів, стараючись зниіци 
ти “верчення з середини”, яке є ! мільйоцова 
характерне у визвольній бо
ротьбі китайських мас. Недив-

ска.

лячись на те, що повстання ган
ПЕШАВАР, Індія, 8 серпня. Пешавар.
Десять тисяч афганістанців Проти повстанців оперують 

розпочали нині наступ на Не- бритійські аеропляни, які ін- 
жавар і стараються прорвати формують бритійський голов- 
північно західний фронт. Брн- ний штаб і мають своїм завдай- 
тійські війська нині пополудні ним з воздуху оборонити і Гіе- 
увійшли в контакт з афрідськн- шавар в разі атаки, 
ми войовініками і воєнні літа- Урядові війська сконцентро- 
ки-бомбомети є напоготові до вано у великій скількостн за

Гіещаваром.
Місто Пешавар загрожене,] Минулої ночі ворота міста 

як ніколи перед тим. Передові було замкнено і мешканцям ла
пасту лаючі частини тубільної боронено виходити і іюмеш- 
армії переночували табором кань, .' ряд має на поготові 50 
лише 12 миль від міста і всі воєнних ароплянів, між якими, 
признаки кажуть, що вони багато бомбометного типу.

ківського гарнізону вчера зду
шено, положення загрозливо, 
бо комуністична армія зближа
ється до Ганкова і сусідніх 
міст Вучанга'і Ганіянґа.

ШАИГАП, 8 серпня. МІ- 
ністер закордонних справ ки
тайського націоналістичного

рали кажуть, що невдовзі ве
лика битва покладе край дов
гій боротьбі між ними а нан- 

Червоні захопили Тайє, важ- j кінським урядом.
В Ганкові не зайшло ніяких

уряду перехопив телеграму, в 
якій говориться, що генераль
ний наступ комуністів в полуд- 

звалити тягар крізи и раціона- нево . східнім Китаю розпіч- 
лізації на робітників, час по
ставити цему опір. Страйк по
чався через спробу заставити 
робітників платити за соціяль- і

ний центр залізниця* копалень 
в полуднево - західній частині змін від часу масової концен

трації військ і кораблів чужи
нецьких держав для оборони
своїх маєтків перед атакою 
комуністів.

З американського корабля 
IIалое повідомляють, що Ален 
Камерон, одинокий америка
нець, що залишився в Чангіна, 
коли це місто захопили кому
ністи. не потурбований.

(Коли комуністи захопили 
це місто, то капіталістична 
преса писала, що комуністи 
вимордували усіх чужинців, а 
тепер сама це починає запере
чувати. )

неться 10 серпня провінції Гуле, і Чанте, в пів
нічній частині провінції Гунан. відбиття атаки.

ГАНКОВ, 8 серпня. — 3 хви-
ШАНГАИ, 9 серпня.лею зближення до Ганкова, 

ну асекурацію. Французькі ро- Вучанга і Ганіянга комуністки 
бітники домагаються, щоб со-

Кіль-
ка сіл на північнім березі Янцн, 
в окрузі Кюкіялґ, захопилиної армії, значна частина вій

ська націоналістичного уряду 
в Ганкові збунтувалася й це 

І ослабило оборону Ганкова. 
Війська збунтувалися разом ІЗ 
своїми командирами. Влада 
роззброїла повстанців, але по-

ціяльну асекурацію взатили 
капіталісти через свій уряд.

повстанці, які широкою хвилею 
поширилися в центральнім 
Китаю. Комуністи зараз ма
ють під своєю кОнтролею ве
ликі рижові околиці, де збира
ють великий врокай.

В Ганкові викрито змову на 
знищення електричної системи. 
Навіть певне число жандармів 
сприяють комуністам.

УРЯДИ ЧОТИРОХ ДЕРЖАВ ПЛАНУЮТЬ СПІЛЬНУ 
АКЦІЮ ПРОТИ КИТАЮ

УРЯД МЕНДОНАЛДА НЕ ДАЄ СОБІ РАДИ 
З БЕЗРОБІТНИМИ V : ложення уважають грізним. 

Одинацять воєнних чужинець- 
бітних від часу, світової війни j ких кораблів стоять на сторо- 
була 3-го червня 1921 рок*у 
2,580,429.

Уряд
Злучених Держав, Великої Бри
танії, Японії і Франції вражені 
нечуваної, загрозою своїх інте
ресів в Китаю, планують спіль
ну акцію для оборони життя її 
майна чужинців на ріці Янци- 
Кіинґ в тому випадку, коли 
нанкінський уряд буде повале
ний в горожанській війні, яка 
добігає свого вершка.

Перший раз від часу неспо
кою в Китаю уряди чотирох 
держав прийшли до прелімі
нарної угоди. Сучасна дипльо- 
матична активність почалися з

ЛОНДОН, 8 серпня комуністів і що нема вигляду 
на обєднаннн Нанкіну а північ
ними генералами проти кому
ністів. Після цих інформації!, 
нанкінський уряд немає фондів 
на утримання своїх війск. і мре 
'зи.існт Чан Кай-ШІ не може ні 
позичити, ні примусити пози
чити йому грошей.

І Іовалення нанкінського уря
ду н зближаючійся оедліточній 
боротьбі, по думці бриті 
го уряду, з якою погоджуються 
у Вашингтоні, Токіо іі Парижі, 
спричиниться до втрати всіх 
чужинецьких маєтків в долині 
ріки Янци.

В Лондоні її Токіо уважають, 
що нинішня китайська кріза є. 
найбільшою від часу боксер
ського повстання 30 літ тому 
назад. Вашингтон є під вили
вом арлярмуючого погляду 
бритійців І японців і годиться 
на плян спільного ділання.

ЛОНДОН, 7 серпня 
бітничий" уряд МекДоТіалда, 
який є трохи більше, як рік 
при владі, має багато клопоту 
з безробіттям, яке стало зро
стає й перевищило вже марку 
2,000,000.

Опозиційні партіі закидають 
• урядові МекДоналда нездат
ність справитися з положенням 
в Індії й роблять відповідаль
ним уряд МекДоналда за зріст 
безробіття.

Урядова статистика каже, 
що 28 липня було в Англії 
2,011,467 безробітних, найви
ща цифра від 21 липня 1921 р., 
коли було 2,031,44! безробіт
них Найвища цифра безро-

“Ро-
жі чужинецького майна. Ти-

Положення уряду МекДинал- 
да далеке від рожевого. Партія 
праці обіцяла зменшити без
робіття, якщо прийде до вла- 

Тнмчасом безробіття по
стійно зростало, аж сягнуло 
нинішньої цифри. , Опозиційні 
партіі і навіть бувші прихиль-j ІНСТАБУЛ, Туреччина, 7 сер- 
ішки партіі праці, критикують пня. Бувший король Афга-1, 
уряд. МекДоналд відпекується цістану Аманула, який жив че- 
загальною світовою крізою

АМЕРИКАНСЬКІ "ДЖЕНТЛ- 
МЕНИ” ЛІНЧУЮТЬ НЕГРІВ.РІЖНІ ВІСТИ

МЕРІОН, ІидіЯна, 7 серпня.
Товпа в I (XX) осіб напала на 

] дистріктову тюрму в Грент, ви
тягнула з неї двох негрів, То- 
маса Шипа, 18 літ, і Ейбі (."ми
та, 19 літ і повісила на'площі 

... . перед будинком суду. Перший
рез літні вакації у свому пал і-1 Всеїндійський конгрес в Бом- атак Т0ВПН поліція відбила га- 

Бойкот англійських товарів ц; над Босфором, спішно виї ®ею вислав 600 пікетників, ЗОВИМІІ бомбами, але товпа та- 
н Індії також спричинився до. хав НИіп італійським кораблем включаючи й жінок, в ріжаі ки захолила тюрму.
збільшення безробіття, голов- — сподіються, до Риму, Ду- околиці, а це вказує на не- урЯд вислав на місце скан-1 консуляриими владами у воєн
но від него потерпіла бавовни- мають, що його виїзд спричи- спокій в багатьох місцевостях даду 100 жовнірів але по] ній зоні. Вони поіиформува- 
на індустрія Ланкашайру. нило неспокійне положення в *нд"

Афганістані.

дн
АМАНУЛА ВИЇХАВ З ІНСТА-] дентамн 

БУЛУ.
В наказі говориться 

що студенти не приходять до 
шкіл і заворушення міяКтуден- 
гамн унеможливили прова
дження навчань.

исько-

порозумшня між морськими І

ли, а уряди, великих держав 
приняли погляд своїх людей на 
місци, що нанкінський уряд не 
буде в спромозі провадити 
війну на двох фронтах 
ти північних генералів і проти

невчасі

ФАШІСТИ ВЗЯЛИ БАРБЮСА 
НА ЧОРНУ ЛІСТУ.

НАСЕЛЕННЯ ЗЛУЧЕНИХ 
ДЕРЖАВ.БОГОМОЛЕЦЬ ВИБРАНИЙ ПРЕЗИДЕНТОМ ВУАН ЗАСУДИЛИ ПРОВІДНИКА 

КОНГРЕСУ. про-
Базильська газета оголосилаНа черго- сором фізіольогії 2-го Москов

ського Державного Універси
тету та директором одного з 
інститутів при народнім комі- 
сарінті здоровля. Закордоном 
працював свого часу на універ
ситетах в Празі і Парижі 

На місце акад. Богомольця 
в члени президії ВУАН обрано 
акад. Паладіна. „

В справі академиків Єфрг- 
мова і Слабченка президія од
ноголосно ухвалилд-виключи
ти їх зі складу Академії.

Останній перепис виказує 
дієту осіб, що їх фашісти взя- великий зріст населення в Злу- 
ли на чорну лісту, які не смі-j чеиих Державах. За останніх 
ють

Київ, 18 липня-, 
вій сесії президії Всеукраїн
ської Академії Наук, що поча
лася 14 липня, одноголосно ви
брано президентом Академії, 
на місце покійного акад. Заі 
лотного, а кед. Олександра 1

>/
БОМБЕЙ, Індія, 7 серпня,

Валабая Пателу, провідника 
конгресу, засуджено нині :и 
три місяці арешту за участь в 
кампанії цивільної непокори 
МагатмИ Ганзі. Перед засудом 
Пател назначив Му.іана А б дул 
Калам Азада президентом все- 
індійського конгресу.

Чотири жінки, яких зсудже-
но одночасно, відмовилися за * На лютераїїськім святі в Ез- комуністів за революційну про- 
платитн кару, заявляючи, що бурі Парк, Ню Джерзи, про фе- паганду. Більша часть зааре- 

Певне сор теольогії Валтер А. Маєр штованнх китайці. Кажуть, що 
число інших осіб засуджено по виголосив промову перед 10 китайські імігрзнти є найбіль-

лїотеранів.

ВЕЛИКА ПОБІДА СЕЛЬ-РОБУ У ВИБОРАХпереступати італійського] ю літ прибуло 17,018,251 лю- 
кордону. Між такими людьми дУВ Загальне число населення 
є французький письменник Ан- В1,носить 122,728,837 людей, 
рі Барбюс. Разом з кольоніями Злучені

Держави мають 137*501,561. на-

Дня 13 липня відбулися пе- Із лісти робітничо-селянськ' - 
ревибори до сойму в Ковель- го бльоку вибрані слідуючі 
ській виборчій окрузі (повіти кандидати:
Ковель, Горохів, Володимир, 1 ) Отецько Андрій, коваль іі 
Любомль). Вибори виказали. Далини, лов Дрогобич, 
що ціла та виборча округа, у- 2) Полончевський Андрій, 
краінські селяни та робітники, селянин з Турійська, лов. Ko- 
є свідомий класово елемент, нуль.

гомольця.
Новий президент ВУАН на

родився 1881 року.в київській 
тюрмі. Мати його була політи
чна каторжанка, а батько —

селенняЧИ НЕ БІЛЬШОВИЦЬКА 
РУКА В ТІМ?

В Гавані заарештовано 70

земський лікар. Закінчивши ме
дичні студії в Одесі, Богомо
лець віддався науковій роботі, 
був професором Саратівського 
університету та директором та
мошнього бактеріольогічного 
інституту. Він завжди брав ак
тивну участь в громадській ро
боті. Підчас горожа не ької вій
ни був консультантом в справі 
боротьби з епідеміями в Чер
воній армії. Тепер він є профс- 

' /

Вислід виборів такий: ‘Робіт 
ничо-селянський бльок" (ч. 36) 
28,502 голосів

3) Путько Михайло, селянин 
із Любача-Книзі, пов. Рава

вони ліпше відсидять

здобув 4 Руськатри місяці тюрми тисячною громадою 
в якій скаржився, що в Амери

ці е схильні до комунізму..ДВОХ РОБІТНИКІВ B6J4TO, 
А ТРОХ РАНЕНО.

ТРІ РПВЕЇРС, Кве., 7 серпня. 
— Вибух хемікалів в ч. 1 Ша- 
виннган Хемікалс _ Ko убив 
двох робітників: О. Джуліена 
і Е. Керієра. Трох інших ро
бітників тяжко поранено.

4) Коланьчук Пилип, селянин 
Голови, пов. Ковель.

Участь у виборах була дуже 
мала, бо із 225 тисяч виборців 
голосувало тільки 40 тисяч. 
УНДО Нерадо взагалі ііише 
про вибори в тій ркрузі, бо 
воно потерпіло поражку.

мандати.
“Бльок непольських народів'' 

(ч. 18, Ундо-жиди-лихварі-бур- 
жуазія-куркулі) дістав 10,390 
голосів та 1 мандат.

Москвофіли (ч. 20) дістали 
76 голосів, а Сель-Роб правиця 
67 голосів.

ЗАМКНУЛИ ШКОЛИ В ЦЕЙ- ш безвірництво поширюється 
ТРАЛЬНИХ ПРОВІНЦІЯХ. в "застрашаючни спосіб 2.з

тисяч церков, закриту або ле- 
БОМБЕП, 6 серпня. — Уря- дво животіють Винні цему ті 

добі каледжі й школи Й..ДЄИ- вчені, які критикують біблію 
тра-іьних провінціях закрито і... більшовики -сказав пррфе- 
нині за заворушення між сту- сор. ~~ " ~

Рада народнім комісарів Ра
дянського Союзу ухвалила 
створити німецький факультет 
у ленінградському університе
ті. Покищо викладатиме кіль
кох німецьких учених німецьку 
літературу

. V

д

ті 6.і
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тне* до роботи негайно. Скли
каймо мііінгм, організуймо ко
мітети безробітних! Навіть ко
ли ви переїзджаєте з місця на 
місце, ви повинні тримати 
звязок з іншими безробітними. 
Всі мітінгн нехай виберуть по
гані заАрів, делегатів, які по
винні організувати і тих, що 
працюють і безробітних. Став
те свої домагання 
за них
иіись в Індустріальну Юнію Лі
сових і Рідьних Робітників ми 
зможемо щось вибороти.

Cumber * Agricultural Workers 
Viiioii of Canada

Port Arthur. Out. 

або
Lumber & Agricultural Workers 

Vjiioii of Canada 
SirfUDistrict Office 

306Hon Accord Block 
Cor. Main St and Logan Avr. 

Winnipeg

Червоної, як перелякалась 
“Нова Зоря".

населенню. Була пушена в рух сильна виборча машина, створе- 
"Меклін Мегезін" певно с добре осв<-

іцо се-

UKRAINIAN LABOR NEWS день, а мінімальної тижневої 
платні. Для жонатих $25 і $2 
на кожну душу в родині і по 
$16 для нежонатих. " -

Ми мусим* домагатися: «
. Заборони викидання безро

бітних з помешкань за немила- 
чення ренти.

Скасування усіх законів, що 
забороняють робітничій кля і 
організуватися й страйку ват і. 
Скасування усіх законів, яких 
вживають для заборони піке
тування.

Скасування усіх законів, я- 
ких вживається для заборони 
свободи слова, преси, зібрань 
робітничої кляси.

Міські вулиці й парки, а усіх 
містах Канади повинні бути 
проголошені відкритими для 
робітничих мітінгів і демон 
страцій.

Скасування депорташнног і 
закону.

Робітники, ми мусимо* бра-

■ Гни і на мільйонами долар»*
ломлений щодо тої виборчої машини, коли віє писав, 
горінні домініяльні вибори коштуватимуть девять МІЛЬЙОНІВ 
доларів Ми не думаємо, що він оповідав казку. • .

І доки працюючі Канади не зрозуміють головної суті отій 
а-мократичної машини, чи то консервативної, чи ліберальної, 
машини капіталістичної, ДОТИ в парламентах сидітимуть адво
кати, докторі, пдуїішики, купці, фабриканти Й “джентлменн" 
та видавитимуть Іакони, від яких тріщатиме робітнича та фар

г-
|Еамом. * -

M-Gwh, BnWT. m Плохая жізнь!
І така вже “плохаа", що:
“Стоїмо тепер скамянілі од 

холоду 
в “Новій Зорі"'.

Воно, ніби й правда, я ду
маю... Морозить тепер нссо'гір- 
ше. можна н камянітн собі з 
богом. .....

Біда тільки, що "потопа"

Subscription per year
признаються попи

Telephone: 61 466
m-

УНРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Боріться 
Тільки зорганізував-

мерська сцима
ruera хаа робочого полу — вяхожвть тре разе ша тжжхеиь: 

у вівторок, четвер І суботу.
Полає Робітнмчо-Фарчерсьае Валлааііче Товариство, іаішюраорованк 

в Маяііобі Pt лажні», алміністраціа і друварвв мктитьса а Українськім Pc 
6» лютім Домі, на розі аулшь Тірнчарл і МеаГрегор, у Шаяївегу, Мав. СІМ РОКІВ СОЮЗНОЇ КОНСТИТУЦІЇ, оця!

І біда тільки, що ви отці ша 
новні “передня сторожа”, як 
кажете, у будучій війні, а по 
“передніх" і бють часом-. бу -

$4 00Передплата на рік (Стаття заступника голови Раднаркому УСРР т. Сербиченка.)

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Све. Pritchard Are and MoOregor St, Wtasipeg, Man., Canada

316 Bay Siіа політика, побудована на 
іринцииі самовизначення на
дій аж до відокремлення, на 
єдності інтересів робітничої 
чляси та селянства всіх країн, 
юбудоваиа на диктатурі про- 
іетаріяту. яка не терпить при
гнічення тої чи тої націрналь- 
іости, яка дбає про добробут 
трудящих 
тей, про роТбиток їхньої куль- 

гури, національно? формою та 
нтернаціона.тьної змістом, яка 
ібає про єдність трудящих 
усього світу.

Пішла далеко вперед шля
хом- індустріалізації країни, 
розгорнула величезну культур- 
іу роботу, піднесла на нечува- 
янй рївент, творчу роботу ро
бітничих та селянських мас 
і Українська Республіка, яка є 
складовою частиною Радян- 
.ького Союзу.

Виконання п'ятирічки, за 4 
роки, ліквідація куркульні: як 
кляси, в районах суцільної ко- 
ієктивізації, піднесення добро
бут) трудящих мас наочно до
водить про величезні можливо
сті пролетарської держали.

Семі роковини існування Ра
дянського Союзу ми святку- 

иіироким 
фронтом на здійснення п’яти
річки за 4 роки, ;і в окремих 
галузях нариднього господар
ства за 3, а то й -2 роки.

Запорукою дальшого пере
борювання труднощів, що їх 
намагається утворити капіталі
стичне оточення та шо похо
дять від загострення класової 
боротьби в межах Радянсько
го Союзу є єдність трудящих 
Радянських Республік, їхня во- 
ія боронити єдину в світі про

летарську державу.
Успіхи' соціалістичного бу

дівництва забезпечені творчим 
захватом трудящих мас. їх
ньою непохитною волею її ор
ганізованістю. і вже недалеко 
остаточне знищення всіх капі
талістичних елементів у нашій 
країні і перемога соціалізму.

Хай живе Союз Радянських 
Соціалістичних Республік!

Минуло сім років з часу ви 
дання всесоюзної конституції 
(основних законів про держа
ву). Ці сім,;років пролетаріат 
в спілці "з селянством, під пра
пором комуністичної -вартії, 
уперто й нещадно боровся за 
зміцнення диктатури пролета
ріату, за хуткий розвиток всьо- 

народнього господарства 
Союзу, за вільний розвиток 
всіх національностей, що насе
ляють Радянські СоціялАичні 
Республіки.

Союз Радянських Соціалі
стичних Республік увійшов у 
смугу велитснського розгор
тання соціалістичного будівни
цтва

ває
1 буває ще часом і такс, що 

й голосу з Напікану не все по
слухають.

Колись, от,
гукнув лапа з Витикану:

бинте му іулман

Редакція за оголошення не відповідає.
кажете як

би і
так хоче 
то всі католики робили інкв.НАРОДНЕ ПРЕДСТАВНИЦТВО".її Manitoba
ЗМІНЮ.

А тепер, от, ні.
"Потопі" на перешкоді.
Бо хіба під весну не було з 

Натикану "бог так хоче"?
І хіба не "відхотілось'!/ як 

нічого з того не вийшло?
Отже!...
І ви от лицарі з "Нової Зорі" 

не кричіть: “Дайте знак 
грубіть до бою"! - Ще "раз”. 
Тру біли вже й давали- знак, 
Але...

J
сіх національно

ВИВОЗЯТЬ УКРАЇНСЬКУ БІДНОТУ.ви го“Нероднс представництво" в буржуазних парляментах 
бране тайним голосованням народу, якраз тим і відзначається. ; 
що воно того народу не репрезентує. В тім то якраз і 
штучка демократичних виборів, що у них народ голосує не на

Коли-ж народ починає 
штучку, тоді одно з двох: або 

все одно нічого йому не дадуть, або їм в

m і

Польське урядове) агентство 
повідомляє, що "еміграційний 
синдикат" "розпочав свою ді
яльність і відкрив уже цілий 
ряд відділів та агентур на за 
хідньо - українських землях.
Відділи відкрито: в Луцьку,
Рівнім, Ковлі, Бересті та Льво
ві, а агентури : в Кременці, Дуб 
ні, КостопоЛІ, Здолбунові, Го
рохові, Володимирі Волин
ському, Корці, Пинську, Пру
жинах, Дрогичині та Любомлі.
28 червня до Варшави прибула 
перша група емігрантів, що їх 
завербував “емігрантський син
дикат". Польський уряд, що не 
пускає української еміграції до 
Німеччини, хоче вивезти як- ходить, 
найбільше західно української 
бідноти за море, щоб на їх мі
сце поселити поляків. Він хо
че вивезти цю бідноту так да
леко, щоб вона не змогла по
вертатися до дому. Водночас 
пансько-польський уряд хоче 
використати емігрантів для 
своїх промислових цілей. Отже 
в Перу, Півден. Америці, він за
купив кольонії і рішив транс
портувати туди українських се

лян та робітників, щоб добу
вати там сировину для своєї 
промисловості!. З метою на 
вербування якнайбільшого чи
сла західніх українців засно
вано власне згаданий синдикат, 
його філії та агентури, та ки 
нено безліч агентів на західно
українські села, щоб намовля
ли людей до виїзду за море. 
Вивозити мають крім українців 
ще білорусів.

При вилюднюванні західно
українських "земель помагають 
польським панам українські 
підпанки з "Товариства Опіки 
над українськими- емігранта
ми" у Львові. їх нічого не об- 

шо західно-україн
ська земля переходить в руки 
польської глитайні, їм байду
же, що в гарячім кліматі Перу 
українська біднота гинутиме як 
мухи. ДАЙ українських ундів- 
ських і ухівських панків голов
на річ заробити собі на" люд
ськім нещастю і горю добрі 
бариші. Навіть найменше сві
домий український трудящні 
бачить, які нікчемні та підлі є 
пішки з УНДО й УХО

того, на кого хоче, на кого повинен
розкушувати цні демократичну 
ті його представники 
парламенті замкне рота фашізм

Ніде в буржуазних парляментах не найдете ви більшости 
представників того народу, яке творить більшість в суспіль- 

Величезну більшість в суспільстві творить кляса працю

за

Переборюючи ті труднощі,
CTBI "Потопа" все. бачите, залищо виходять з наслідків гро

мадянської війни, переборю
ючи труднощі, що їх утворює 
капіталістичний світ у бороть
бі з першою й з єдиною у всьо
му світі пролетарською держа
вою—Союз Радянських Соці
алістичних Республік іде не-

робітників і селян. Ця більшість є тою, "що дає жипя 
суспільству. Вона працює, будує, годує, одягає, огріває, во 
зить. її мозольні руки творять все для Життя, все, без чого 
теперішнє лкідство не могло-б існувати. В північній франції 
застрайкувало 250 тисяч робітників ріжних галузів індустрії і 
промислове життя тої частини країни вже до певної міри спа- 
раліжованс. Якщо до них прилучаться ще 300 майнерін 
путь майже всі фабрики країни. Вистарчить, щоб застрайку 
вали залізноДорожники та транспортовики, як в прртягу кіль 
кох днів великі міста будуть пухнути з голоду.

ючих ває
Отже нехай собі “щораз ви

ще й вище ростуть хвилі пото
пи", нехай собі "щораз жахли
віше чути глухі громи бурі, що 
має шаліти над Квропою" 
ви краще мовчіть, їжте ще 
парйстаси і не грубіть ,дохбою.

Бо по “передніх" бють часом, 
Це знайте.

з

зламно вперед.
Братерське співжиття націо

нальних республік у складі Ра- 
Але пошукайте ви в буржуазних парляментах прсдставн.і- дянського (Гоюзу є- й мусить 

» ів того працюючого народу ? Не найдете, або майже не най- ç-j-дтц істйричним прикладом 
дете. Бо коли ви |х там і найдете, то вони там в зникаючі ї 
мсншости, або коли та меншість постановить боротися за ін

Ея ка
ємо. виступаючи

для побудови співжиття наро
дів, коли у кермі стоїть про- 
лєтаріят, коли повалюється ка
піталістичний устрій. Балачки, 
що точаться у ворожих колах 
про те. шо політика влади н 
партії веде до ліквідації націо-

АРЕШТУВАЛИ ОРГАНІЗАТОРА 
ЗАМАХУ НА ПОВПРЕДСТВО.

тересн тих, хто їх післав до Парламенту, то їх з парляменту за 
провадять в тюрму. "Посольська недоторканість", якою так

В< минулому числі “Укр.'.валиться демократія, тоді зникає 
Роб. Вістей" бачили ми взірець “посольської недоторканості!" 
и Польщі, бачили ми посла Павла Росяка з побитою головою. Польська буржуазна газета 

“Кур'єр Поранин" повідомляє, 
що на пропозицію відряджено
го до Югославії польського 
слідчого Скуржинського, юго
славська влада заарештувала 
організатора замаху на радян
ське повпредство у Варшаві. 
Польська судова влада має на
мір звернутися до югослав
ського уряду з пропозицією 
видати Польщі заарештовано-

Поліцай, звичайний наннтий хуліган має багато більше прив пальної культури н руху рі-
лєїв і недоторканост'и в демократичній державі, як той. народ-1 шеннями І 6-го партз'їзду

точно розгромлені.
В наслідок парляментарних виборів 28 липня в Канаді до Союзна конституція, що ви- 

влади прийшов уряд консервативної партії. Консервативн і роблювалась ше за життя Во- 
це партія великих фабрикантів, промисловців, партій лодймира Ілліча, підготувала

оста-
ній представник, який представляє працюючих

партія
найбагатшої, а тнмеамнм і найменшої частини населення краї вже потрібні форми спільного 

Але вона дістала абсолютну більшість в парламенті і буде життя для тих народів, що по
валять капіталістичний устрій

ПОТОПА іни
там правити: видавати закони длу цілого населення країни

Кого репрезентують сучасні демократичні парляменти най- і приєднаються до Союзу Ра- 
краще свідчить щойно опублікована статистика про соціяльн лянських Соціалістичних Ре- 
приналежність парляментарних послів. Найбільше в ниніш спублік, щоб ще більше поси- 
иьому оттавському парляменті є адвокатів. 71 адвокатів. 70 лити могутність Союзу..

Сім років будується Іі зміц-

. А ІЄПС|І Лайте знак] чоловік для народу не пожер 
— затрубіть до бон' TBVt ?
Лицарі Марії! Вперіл, 
аж до побіди!

“Нова Зоря" ч. 52.

ГО.
В авторитетних колах ствер

джують. що одну особу, зані- 
дозріну в організації замаху, 
справді заарештовано, але прі
звище заарештованого і місце, 
де заарештовано, слідча влада 
поки що тримає в таємниці.

Нота польського уряду.

Варшавські газети повідо
мляють, шо польське міністер
ство закордонних справ вручи
ло повпредові СРСР Антонову - 
Овсієнко ноту, в якій викладе
но подробиці слідства в справі 
Тіро замах на радянське пов
предство у Варшаві Одноча
сно газети повідомляють, що 
злочинця, прізвище якого три 
мається в таємниці, заарешто
вано в Югославії, де його ви " 
крив польський слідчий, що 
поїхав туди.

"ґезета Польська" заявляє : 
“Заарештований не поляк і не 
росіянин Дані про заарешто- . 
ваного треба обмежити поки
що тільки цим".

“Кур’єр ІІоранни" також за
являє. що "державну прина
лежність заарештованого не 
вияснено ", Але він є словянин 
"Це, пише "Кур'єр ІІоранни", 
значною мірою унеможливлює 
розкрити фактичне тло зама- 

Ґазета знає наперед і те, 
що “не вдасться також вияви*

Ну, а.неділешній труд, та 
святешній! Не лізь хіба на 
проповідницю? Не страш Івана 
всіми дивами?

послів нинішнього парлямєнту є просто політичні карієристи 
люди, які політику зробили своїм фахом. нюється пролетарська держава. 

Далі каже ця статистика, шо в нинішньому парляменті иІСім років здійснюється єдино- 
Оттаві є 44 фермерів; 2!І докторів; 19 купців; 6 погарів; 6 жур правильна Лєнінова національ- 
налістів; 13 фабрикантів; 4 аптекарі; 4 агенти; 4 ломбермени 
(властителі лісів, або лісових складів); 3 властителі видавництв»; 
і 7 джентлменів (!?). Решта належать до ріжних інших кат< 
горій від садівника до властителя кораблів, контрактора, про 
фесора, корабельного агента і льокомотивного інжинєра.

Робітника в парляменті не найдете. Містер Гіпс певно за 
рахував себе до "джентлменів" (шо цс за соціальна катего
рія?), а Вудсворт певно встилався записати себе до попівства

Ов, плохая жізнь на светс
як кажуть вигнані руські номі 
щики на еміграції.

Мой, Іване! 
захрипнеш. Іване, Грицю, Вар

говори аж

Плохая... варо грішні, громи б вас нари-
1 така вже, бачите, плохая ли! Ти, одне з другим, стерво, 

всюди, що аж демократія трі- знаєш, шо то є гріх? Гріх є не
слу хати бога, пана і священика 

А знаєш, яка буде

ЛІСОВІ Й ФАРМЕРСЬКІ РОБІТНИКИ
шить у перестраху, що аж на 
ші попи у “Новій Зорі” пере- Оце гріх

Організуйте боєву юнію лісових, рільяих і пере- 
їзджаючих робітників.

кара за гріхи? Не зна-а-еш? Т ілякались.
візьме"1 тебе, підсвинку грішПотопа! - кажуть у 52 ч. ці 

єї "благодаті божої".Слідуюча зима буде дуже 
тяжкою, головно для персі

дивлячись на факт, що ця обі
цянка ‘‘допомоги" є просто о. 
бразою, що її кидають в облич
чя голодуючим робітникам, 
тільки незнана частина фаво- 
ритованих її дістане, щоб за
тримати свою душу в тілі.

Товариші робітники 
ми далі будемо ше терпіти без 
ніякого опору? Чи не час вже 
нам зорганізуватися разом в 
боєву організацію іі домагати 
ся своїх прав? Організуймося 
для боротьби за людське жит
тя. а не за життя приблудного 
собаки!

ний, дідько на роги і до пекла 
у смолу кине.

Розгляньмо ми тепер деякі З ЦИХ СОЦІАЛЬНИХ категорій по 

порядку. Що таке адвокати? Що вони роблять для добра су
спільства? Скільки їх є в країні в порівнанию до робітництві] зджаючих робітників 
ft фармерства? Всі вони, а оті вибрані до парламенту зокре

Кипи там, злоЧервона
Топиться вже в ній — ка 

і самий вершок куль
тури європейської... Бовтають 
ся вже в ній позахлистувані і 3 ДРУГИМ 1 молися

— Отже бійсд, злодію, бога, 
панів, дідьків і гріхів!

Отже давай “на боже”.

дію, як не хотів священиків 
слухати!Міста й містечка будуть пе- 

ма. є адвокатами ріжних великих капіталістичних компаній в реповнені иапів-голоднями, об- 
Наприклад адвокат Стит, яАй кандидував в j дертими і бездомними безро

Проминуть цілі мі- 
Але йдучи перед Ісяці, поки хтось з тих робітни- 

фармсрів. він ані слова не сказав про це, а говорив про ново ків дістане нагоду переспати на 
зеландське масДо, при,те, як він ціни на фермерські продукти : теплій постелі, або з’їсти люд

ський обід.

жуть
Отже слухай, мой, одне

першу чергу
окрузі Сслкирк, Май., в тому самому окрузі, що й т. Навізів-1 бітними 
гькиіі, є адвокатом організації готельшиків

держави і мілітаризм і наука і 
капітал...Чи

А червоний демон г кажуть 
регочеться собі СУКНІ! СИН -3] як хочеш, щоб тебе якось од 

оцієї потопи нечистого випутав!
— Замотуєшся говорить : Отак у неділю трудився 

сбітова крізо? Мотайся мо А Іван, очевидно,
Варйарою, та й на Іванові шку

ІіІДВИСШИТЬ 1 т. ін

Що адвокати продукують для країни? Чи дуже потерп-і ■ Ми є тими, що допомагаємо 
ла б країна, коли б. скажемо, адвокати застрайкували? Вони наживати мільйони доларів за 
продукують закони. А що самі вони є адвокатами капіталі- збіжжя, в часі жнив, ми будує 
етичних компаній, що самі вони в більшости є шеровцями та мо залізниці, рубаємо ліси і зй- 
директорами капіталістичних підприємств, то її закони, які во прягаємо воду для електрики 
нн продукують, є на користь тим компаніям і їм самим, а не на службу нечуваиого бага- 

. ' цтва “нашої" канадіїїської ін-
каже статистика, що в парляменті є 44 фермерів дустрії. Але цеї. зими нас бу

слухав з
тай!

Отак, чортів син, демон отой. Ра му жицька терпла віл пере 
червоний. Регочеться, ЯК би А ; ляку- 

Як ми дивимося на те, що нічого... fly, а потопа таки роз 
нас чекає в зимі? Нас чекає тулялась уск^ди, а потопа 
або безробіття, або можли- як кажуть перелякані попи 

І від ніс!вже й цілий світ заливає.
Червона...
...Ф-фіть!..

Воно ніби. Варваро хто то 
знає, як там по смерті, але.. 
бога моли, а дідька не дразни, 
як то кажуть.

Отже дай муі заткай му 
Віднеси

працюючим
Дру і е

Вже одно те, шо 12 тих, фермерів вийшли послами в провінції; де бити клобами поліція, зга- вість другої війни 
Онтеріо, не дуже то свідчить про їхнє фармерування. Є це у няти як худобу й везти до епс - залежить, що ми маємо роби-1 
великій більшости такі фермері, що навіть на фармах не меш діяльних кемнів, де заставит» ; ти. Чи ми допустимо, щоб міг 
ьають. Є це в більшости властителі багатих земельних маєт- нас працювати, як невільникїіі були побиті, як в 1914 році .за

Ми примушені будемо працю-
Далі йдуть докторі, купці, нитарі, журналісти капіталістич вати довгі години за одного 

мої преси, фабриканти, видавці, властителі кораблів, деревних доларз-або й менше на день під 
складів, агенти, і, нарешті “джентлмени”. Робітників, як то брутальним обходженням на

глядачів. В деяких містах і 
Вибрані всі вони голосами ні;тільки адвокатів, бизнесменів. місточках нам обіцятимуть іі > 

докторів, але й голосами робітників та фармерів. В тім то як півтора чи по два долари на 
раз ціла штучка демократії. В тім то якраз і суть цілої справі', день на наших харчах і ми пра
що в останніх виборах партія найбільших фабрикантів внету - цюватимем з цілою енергією 
ішла “оборонцем" робітників і фармерів, обіцяючи безробії за так звану “допомогу” бе’- 

працю, ((кірмерам ціна на їхні продукти, добробут цілому!робітним цих гіпокритів. Не

хавку, най не гавкає 
му вже “на боже" й отого під
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отой раб! свинка, що на податки годувз- 
А в осені якось у багачів 

зафариниМось.
Несла Варв.іра, та ще й у ру

ку цілувала
А чоловік їв. Та ше спав і їв 

що дня білого.
Бо "потопа" була ще тільки 

в біблії тоді
рівської “потопи" не було ще’ наперед заготовленими доку- 
тоді на світі. 1 ментами".

інтереси наживачів. ркі морять Жив собі колись 
нас голодом зараз? 'Чи ми бу- господній піп, наче багаць- 
дяио замерзати. В чіп канадій- кий пиріг у маслі плавав, 
ській зимі без приміщення її Та й увесь свій вічок хори 
без поживи? Всі ті, іцо мали ший дія народу “трудився" 
Шаетя дістати роботу іі ті. хто Отак щодня, та день-у-день 
без роботи мусимо органі- лиш їв і спав, та спав і їв. Та 
зуватися. Ми"мусимо домага ще спав — їв раз-у-ргз... А бу
тися. Ми мусимо домагатися вало, іцо мусів лиш чоловік 
допомоги безробітним, а не їсти і спати що тижня... 
добродійства, nç долара на Все бувало... Чого то вже

ків, поміщики, як їх в старому краю називали ти нитки звизків автора замаху 
з якою небудь Групою чи пар
тією" “Заарештований пи
ше далі газета жив протягом 
останніх чотирох років перед 
замахом у Польщі, куди при
їхав із Росії. Відразу ж після 
закладення бомби, він залишив 
Варшаву і виїхав за кордон з

ли

Ікажуть, і зі свічкою не найдете.

бо цієї новозо

ним

и

V
u ; ,янні
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Сторона S“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, І ІВТОРОК, 12 СЕРПНЯ 1930.Число 95.

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.Не помагає! Ніяких наслідків'! другий передай у нас. в країні
Севілью оголосили на стані о"'- Рад. Тут зоргім інше. Тут, нав- ну певність в тому, іро, піано» 

це сигнал до катування паки, нечуваними Темпами бу- сячи міць ÇPCP і зміцнюючи і
братерські зв'язки з робінтнкл ; 
ми і трудящими капіталісти і 
них ' та кольоиіялЬних країн. . 

нову ВКТ1 забезпечить зміцнений 
фортецю соціалістичну. Вона СРСР, як неиереможиьої твер

дині міжнародньої пролетар
ської' революції.

Тобто: тепер, коли руйну
ються підвалини капіталізму і 
міцнішає соціялізм 
перемога « перемога трудящих 
всіх країн, наша перемога буде 
твердинею пролетарської ре
волюції у цілому світі.

II. Во.іьховський.

3’ІЗД ВИСЛОВЛЮЄ ІКТІОХНГ-ДВА ПЕРЕЛАМИ.
логи
странкерів Але це ще іірш; дується соціялізм. Тут робіт- 

Це ті дні, коли більшовицьке муч» переростатиме в політич- Робітники Мадриду столиці ник в спілці з трудящим села 
серце ленінської партії б’ється п . кріп в цілому ряді країн Нспанії вирушили на демон- нином і під керівництвом лєнін- 
голоуіішс й настирливіше. Ті бо тепер, коли десь Вибухає с- страиію співчуття і теж встря- ської партії добудовує 
дні. коли кожний відступ ЦЬО КОВОМІЧИИ.І страйк ВІН ШВИ ли.в боротьбу. ‘ 
го могутнього серця мільйона- дко робиться політичним і во Губернаторові тяжко. ґїом\ міцна й непохитна. В ній нема 
ми невидима*!, дротів иасичує лею мільйонів, керівництво над доводиться що хвилини чути тих суперечностей, що гублять 
іскрами захвате стрункн-бадьо- ним беруть комуністичні пер охи й ахи від "вірнопідданих капіталістичний лад. 
рі кольони борців за соціял;- тії та револкшійиі профспілки, "буржу їв. Крамниці закриті, ка Але не треба забувати : оби-

фе закриті... Трамваї стоять два перелами м.цно зв’язані о- 
як примерзл і дин з одним. Ось що говорить 

На ньому, як і два з полови -, «іонна історія, тривають перед- Фабричні й заводські димарі ся в останньому ррзділі поста- 
кою роки томе на 15-ому бачені і правильно, по-більшо- холодні, як крига. Військо без-їнови з’їзду на політичний звіг 

слово ді вицькому. визначені “події. Да сило

СЕЛЯНСЬКИП ЗАКОЛОТ 
У КНЯЖОМУ.

їнські трудящі 
рять до них не паперам, але ре- 
войлюційною мовою. А до то
го В решті рушт прийде.

маси загово-

У селі Княжому, поблизу Зо
лочена загарбницькі вчинки
місцевих польський курку Л’В

великий селянський ЧЕХІЗАЦІПНА ПОЛІТИКА НА
ЗАКАРПАТТІ.

викликали
заколот. г'

Золочівські ксьондзи у.ДГОДЇ 
з війтом підробили посгановх 
громадської ради села Княжого 
про передачо 
ксьондзові кількох

Починаючи від 
шкільного року в державний 
учительській семінарі і заведе
но чеські паралельні кляси зви
чайно на те. щоб в близькому 
часі цілковито зчехізуватн цю 
досі напів-украінську школу.

В цьому році є вже на ціло
му Закарпатті поверх 250 че
ських передніх шкіл, хоч lue в 
1918 році не було НІ одної.
З цього можна бачити, яким 
скорим темпом ведеться на За
карпатській Україні примусова 

: чехізація. -, .

1929 1930стичне суспільство. Дні 16 ГІ 
зїзду більшовицької партії.

наша
З'їзд триває. Триває невго- Залізниці

КІІЯЖІВСЬКОМХ

гектарів
А Кінця губернатор не ! Центрального Коаутету , що

той, хто все життя вчирсн деко ,на Сході в революційно бачить. Навпаки, уже пролу- його робив Сталін: > 1 
боротися й |ке- му Китаю з прапором повстач- мав загальний страйк робітнн 

перемагати ворогів та ня посувається вперед кита і ків Малаги і Гренади. Уже до 
мільйонні маси! ськ.у Червона армія. НаЦіон.і :\ч пійся до них наймити... Па

Неперше і головніше 
стає

громадського пасовиська, 
важаючи па протести й опір 
селяни з косами і вилами вино лєнінськом\

рхвати. поліції та військової жандар
мерії захопив великий шматок 

Коли кия-ВІЧНО ЦІКАВИЙ.F
BÇCTH вперед
робітників і трудящого селян- но-революційна боротьба р*н- лає в страйках Кордове, висо- 

СТАЛЦІ Він говорить палилася в під'яремній Індії ко має прапор боротьби мета-
громадської землі 

* жівські поляки вийшли оратиства
про два історичні перелами Повстає Індо китай, заворуши- лістін і будівельників Бідьбаїі 

сталися за ці роки. Він по- лася Індонезія, чутно рево.ир- і Барсе.іьоніц Одне за одним ! 
картин;, ційний гомін з Африки

соціалістичного і І ще запалилася пожежа зі Але даремно хвилюється тік ру, у воздушні простори.
Він Еспаніі. ГІ перші блискавки, им' дуже пан губернатор прекрас копується сотки метрів у зем

лю, не дає спокою і морським 
хтось глибинам. Та лекше було чо-

загарбану ксьондзом землю, 
селяне з косами і вилами ви
бігли на поле, щоб перешкоди
ти їм. Справа дійшла до бійки, 
котру припинила викликана 
поліція, при чому було заар - 
штовано багато селян

Хтож би, як не чоловік. Ле- халося з великою ніжністю, 
тить кілька тисяч метрів в го- повіньмо мов такт якоїсь. .по

за- бовної пісні.
В цім лісі кипіло життя. 

Стрункі риби вешталися по
між деревами, потручуючи ле
генько НІЖНІ ЛИСТКИ ".

"Міжтим поринаю що раз 
глибше, робиться темної, так 
що бачу тільки це, що освіт 
лює електрична лямпа, прикрі
плена на моїх грудях. У її світ
лі я побачив вкінці икор. Дво-

В естонському місті Севільї капіталістичному концерті. Ес провірити, що діється в мор кратним щарпненням окремої
гуркіг панія тепер ще одна грізна пе- ських глибинах. Ці глибини линви даю знак тим, що на го

ре стороні про неминучий кі- найдовше боронилися перед рі, що я найшов якір
ся до кінця того часткового у страйк, який вже перекинувся цець! влізливою цікавістю чоловіка. "За хвилю зсувається до ме

досяг був. на села. На вулицях чутно інші" - \* Дотепер пустили його не не дротяна сильна линва, зао-
Отаке діється там, за черво-1 дальше як на 100 метрів глиби- смотрена в окремий замок до 

ними кордонами. Завірюха. Be- ни, та останні дні принесли ві- прикріплення нкора. Щоби це
ликий перелам, про який го- ! домости, що один америкаг- зробити, мушу перейти пару
ворнв т. Сталін на з'їзді. Рево- ський винахідник зладив при кроків на віддаль двох метрів 
лкшійний натиск на капіталі-; лад, яким можна спуститися 3 тяжким трудом я перейшов

їх у пятьох мінутах, прикріпив 
якор і даю знак на гору, знова 
довкратннм потягненням лин
ви, що можуть його двигати.

що
повстають міста і села...слідовно розгортає 

невпинного-
будівнццтва в країні Рад
яскравими фарбами змальовує! прорізали захмарене капіталі- ної Севільї. Не варто.

нового періоду в стичне небо саме підчас 16-г.і Хай турбується уже 
перебудови'!- з’їзду нашої партії, з'явилися-вищий, ну, .скажімо, 

грізним для гнилого 'капіталі Ліга Націй та її "тузи’*
1 поруч цього він просто її зму ировістннком неминучогі глія. Франція, -Італія і “неофі її з висоти десяти кільометрів, 

, зрозуміло говорить про другий кінця. Ці блискавки ще раз по- ційний натхненик" та погони і лекше було дістатися внутро 
перелам, що стався там, де підтверджують ту більшовицьку

де визискуваний | оцінку міжнародньото станови- пер є не більше, як один з го 
та, яку дав 16-ий з'їзд

СЕЛЯНАМ ПІД РУМУНІЄЮ 
Після! .ЗАМІСТЬ ЗЕМЛІ ТА ШКІЛ 

ТЮРМА. .
перехід до 
нашому житті хоч би ловікові покинути землю, піт- 

Ан ; питися на літаку та оглядати
цієї події польські глитаї ула
штували справжній погром \ ,.т 1 „ На однрмх з останніх засі-краінсЬкої частини села. Вони1 дань румунського парламентуходили селом і стріляли по се- !,. український депутат Дутчак V .пінських хатах. Кількох осі '„ своїй промові, між іншим зая-вбито і поранено. ,,_ вив, що 14 мумія її досі не до-Так з-за попівської ненажер держхе своїх зобовязань щодо 
ЛИВОСТИ ллється кров X крані- , ,українців і не дає їм шкіл. Під-ських селян. , писуючи версальську угоду Ру

мунія зобовнзалася шануваги 
УНДІВСЬКИИ ІІІІІ НА ПОСЛУ- права своїх національних мен

шостей, але цих зобовязань не

го

Америка, Бо-ж Естонія те- землі в пошукуванню скарбів.
що Їх там природа укрила, та 
не так легко було чоловікові

нує капітал,
робітник і селянин міцніше сти 
скують в руках і вище мідно
сять червоного прапора бо- раптом несподіваний 
ротьби. Капіталізм докочуєть Страйк. Загальний робітничий

лосів в загальному сумному

стаяення, якого він 
Мрнвид комунізму блукає вже| пісні 
не тільки по розгубленій Евро-Ікі сутички 
пі. Він прокричав про себе в із страйкерами. Ьагато пора 
в пригнобленій Азії. Він, як пі- нених, але жадного, хто б по

кинув барикади!

І АХ ПОЛЬСЬКОЇ ПОЛІЦІЇ.революційні Жорсто- 
військових частин додержу t

Далі Дутчак оповів про зло
вживання румунської влади 
підчас переведення земельної 
реформи. За румунським іакс • 
ном безземельне селянство ма
ло одержати по 5 гектарів зем
лі. Та на укр. землях румунська 
влада роздала іемлю румун
ським політичним агітаторам 
та кольоністам, а не місцевим 
українцям. Більшість землі за
лишено, як державний резерв. 
Селянам зовсім нічого не дали.

Відповідаючи на промову 
Дутчака румун Якобян заявив, 
що українці не виявляють вір- 
ности до ру мунської держави, 
а агітатори, що прибувають і 
Галичини, бунтують людність 
проти румунського уряду, о- ’ 
тож, мовляв, для них є в Ру
мунії вя.зниці, а не землі га
НІКОЛИ.

В Добрянах заарештовано 
кілька "десятків молоді. При
чини арештів 
донос. Ундівськин попик 
отверто пішов на послуги но 
лінії, після гото, як багато мо-

попісвькип
коли, суворо заглянув у вічі 
капіталістичній Америці, де 
іЬіродилася чергова печу ваші 
розмірами економічна кріза. 
Вона ще більше посилює рев' 
.поцінне піднесення мас і немн-

Севільський губернатор д,- стичні фортеці, які не на жарт до глибини 400 метрів. Вин і- 
став накази встановити моря хитаються 
док “хоч би там що”. Але ж як!

хідник перехвалюється, що він 
невдовзі удосконалить так свій 
апарат, що буде можна осяга
ти навіть глибінь 900 метрів.

Не тільки сама цікавість пре 
чоловіка до цього, щоби він 
міг спускатися як найглибше 
у воду. На морських днах спо
чивають великі скарби, які по
тонули разом з кораблями. 
Скарби ці дуже, дуже ве ликі, і 
не раз оплатилося би попрацю
вати над їх добуттям, щоби 

і забезпечити собі спокійне жит
тя до самої смерти. Займають- 

! ся тим нурці. Праця їх дуже 
І тяжка і небезпечна, бо наіімен

Але ж Сталін говорив і про 
Арешти.І другий перелам, що стався за

.годі на знак протесту проти
Загрози? Вже були 
стрілянина? Вже пробували...: час від 15 до~1й"Уїзду. Цей

його брехонь та лайок на аа 
Якор тюволи йде в гору, а я • радянської України, при 

крайнр змучений лягаю на дно мусили його замовчати и де 
монстратнвно вийшли з церщоби відпочити поки верну на 

поверхню води. Поворот на 
світ мусить відбуватися дуже 
поволи, щоби зміна тиснення

V
;

кви

- БОЯРНЯ НАСМІХАЄТЬСЯ З 
БУКОВИНСЬКИХ ТРУ

ДЯЩИХ.

води не зашкодила здоровлю 
Коли би це тиснення води у 
стало через раптове' двигнеш»- 
над воду, забурення цим 
клнкані могли би навіть дове
сти до смерти нурця, спричи
нюючи удар серця".

ви Під натиском буковинськії \
українських мас, румунське мі 
ністеретво освіти дало нак із 
інспекторам, щоби в україн
ських селах запровадити шість 
годин на тиждень науки україн
ської мови в початкових шко
лах. Та цей наказ лишився н і 

З причини знижки заробітної паперах. Директори шкіл 
платні, всі пекарі міської пс- румуни не хочуть дати для у 
карні механічної

’•s

мне ушкодження апарату спри
чинює їхню смерть.

Ось як описує один нурець 
І своі переживання: “Перший 
раз під водою працював я t 
і'либині 25 м. Моїм завданням 
було привязати линву до зато
пленого нкора, що відірвався 
від корабля. Западатися у во
ду не так тяжко, трудніша вже 
справа працювати під водою. 
Спершу було дуже гарно. Це, 
що я бачив, подобало на я- 
кийсь казковий прегарний ліс. 
Дерева мали зелену краску, 

: В СИВОМУ ОДЯЗІ МОДОТОВ,; від найясншюі до найтемнішої,
І листки як різблені. Все це ру-

БУРХДИВИП СТРАЙК 
У ВАРШАВІ.

і*», ПРОТИ ПОЛЬСЬКІ ДЕМОН
СТРАЦІЇ В АТЕНАХ.

оголосили країнської мови ні години, tie В звнзку з присудом смерти 
страйк. Заряд однак покликав зважаючи на вимоги батьків на комуністів у Львові, грецькі 
страйколомів до пекарні. Румунські університетські про- комуністи в Атомах влаштуй;-.- 
Страйкуючих обурило це н по- фесори закликають студентіа- ли бурхливу демонстрацію пе- 
становили боротися. Вони по- румун силою не дозволити І ред тамтешнім польським кон- 
били страйколомів, побили та-; здійснити це розпорядження, чулятом. Ж" її" б кедом.Тя ють та
кож і інкасентів та пекарських Та міністерство не настоює на іетй, .го.Фонотрїінти обкида- 
шоферів, іцо розвожують печи- виконанні свого роспорядку її ли будинок і радом каміння, 
во. Поліція арештувала кіль- українське село на Буковині іювибивалїі всі шиби її здемо- 
канайцять страйкуючих чека- далі має румунську школу. Pc- лювали частину умібльовання. 
рів. Печиво тепер розвожують мунські бояри схаменяться аж Кількох демонстрантів поліція 

і по місті з поліцією на дорожці. І тоді, коли буковиніськї укра арештувала.

Ії*

V

ПРОВІДНИКИ ВСЕСОЮЗНОЇ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ МІЖ СИБІРСЬКИМИ ДЕЛЄГАТАМИ 
16-ГО З’ЇЗДУ ВКІІ. СТОЯТЬ В СЕРЕДИНІ З ЛІВА НА Г1РА 

ДАЛІ ПО ПРЯДКУ — СТАЛІН, КА.ІІИІН, ВОРОІ І ЛОВ І КАІ АНОВИ‘1.

?
........................................ шіііішііі(ііііііііііііш>ііііінші£|так хитро, що ми лякаємось і гадаємо, що він,заспокоюємо

Е \ давав та що пунш витрачено даремно 
Е тім він знову падає і спить далі.

camerade-bon ami “ 
По-1 і -здіймаємо вгору наші пакети. Дві другі теж

‘Шш, шш, далекому, тихому та безмежному і здаюсь на 
нього цілком 
прагнення та поринання 
нема нічого, за що можна було б'ухопитися 
Наші чоботи ми залишили перед дверима, нам І 
дали пантофлі, і тепер нема, вже нічого, що б| 
викликало знову салдатську певність та зухва
лість: ні рушниці, ні ранця, ні куртки, ні шапки. 
Я поринаю в непевне, хай буде, що буде, бо я 
всежтакн трохи боюся.

Щупла чорнява рухає бровами, коли щось 
думає; але вони Йерухомі, коли вона щось каже. 
Інколи звук не виливається цілком у слово'і зга- ; 
сає, або незакінченин пролітає повз мене; дуга, j 
шлях, комета. Що я знав, що я знаю. Слова і

Е ЕРІХ МАРІА РЕМАРК

І На західньому 
1 фронті без змін =
Е Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е 
SiiiiiuiiiiniimiiiMmiiiHiiiimiiimimmiiiiiiiiiMiiiiiiimiiiir

(33)

Мої бажання є дивна сумішка ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Голова йде кругом,виглядають, двері цілком відчиняються і світло 
Кожний з нас відкладає цілу хлібину й об- надає на нас. Нас пізнають, і всі три вибуха- 

= гортає її папером. Туди ми ще кладемо цигар- ють реготом Вони так сміються, що аж гнуть- 
І ки, а крім цього три добрі порції ліверної ков- ся й падають у дверях. Які вони гнучкі 
Е/басн, що ми її сьогодня ввечері одержали. Це “Зараз". Вони зникають і кидають нам оде

жу, якою ми вкриваємось. Тоді нам дозволя-

ЧИТАПТЄ І РОЗПОВСЮДНЮЙ
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ й 

ЖУРНАЛИ:

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український ро«пеь 
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: И-00 на рік, УЇМ на 
року.

пристойний подарунок
Покищо ми це все складаємо в чоботи; бо ють увійти. В кімнаті горить маленька лямпка, 

чоботи ^треба нам взяти з собою, щоб ми на тепло й трохи пахне парфумами. Ми виймаємо 
тому березі не наступили па дріт чи-на черепки, наші пакети і даємо їмч Очі їх блищать, вид- 
I Іам треба плисти, а тому ми не можемо взяти но, що вони голодні, 
ніякої одежі. Воно ж недалеко й темно.

Ми виру шаємо з чоботями в руках. Швид
ко стрибаємо в воду, лягаємо на спину, пливе- вони приносять тарілки н ножі та накидаються 
мо її тримаємо над головою!чоботи з подаруй- на їжу. Раніше ніж з’їсти шматочок (совбаси,

вони ним милуються, здіймаючи його вгору, а 
ми з гордощами дивимося на це. Вони нас

(Продовження)

иу‘з перепустки не пускають нікого через 
мости, тому ми вночі просто перепливемо. 
Хвилювання охоплює нас. Ми не витримали на 
одному місці і йдемо до пивної. Там якраз є

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"Тоді ми всі трохи ніяковіємо, і Лейєр пока
зує, що треба їсти. Це вносить знову життя,

одюю-
кнй дійсно фермерський україн
ський часопис » Канаді, що бо-
ронить Інтереси працюючою

цієї чужої мови, яку я ледве розумію, огорта-І Фермерства. Передплати ЩУМ
на рік. $І-ЙЙ не півроку.ють мене тишею, в якій напівогвітдена розпли

вається кімната й лише обличчя, що наді мною, "РОБІТНИЦЯ" одинокий журим
к українській нові дай 
ючого жіноцтва, виходить Два 
рази на Місінь. Передплата: |1Я 
на рік, W кантів на нівроку,

"БОЙОВА МОЛОДЬ" одинокий 
журнал в у кри тській мові дай 
української ров.-фврм. молоді 
виходить рез на нкаць. Перед
плата лише 50 центів нл рік.

Передплату
й журнали посилайте або на

камн в них.
На другому березі ми обережно вилазимо, 

вигадуємо фантастичні виймаємо пакети й натягаємо чоботи. Речі ми 
події; ми віримо один одному і нетерпляче:тримаємо під пахвою. Мокрі, голі, лише в по
чекаємо, щоб ще краще щось збрехати. Руки ! ботях, ми поспішаємо. Ми зразу потрапляємо 
наші неспокійні, ми випалюємо безліч цигарок, до цієї хати. Вона лежить у тіні, в кущах. Лей- 

,к поки Кроп каже: "Ми власне могли б іще- єр спотикається на корінь і збиває собі лікоть, 
їм принести декілька цигарок". Тоді ми їх кла-' “Нічого", —каже він весело, 
дсмо в наші шапки й приховуємо. Перед' вікнами ляди. Ми обходимо хату й

Небо зеленіє, як недоспіле яблоко. Нас пробуємо заглянути в щілини Ми вже роби: 
четверо, але «йтидможе лише троє; тому треба чося нетерплячими. Раптом Кроп вагається, 
позбутися Тьядена і ‘ми даємо йому рому та “Що, коли там у них є якийсь майор?” 
пукаїу, сж він п’яніє. Коли темніє, ми йдемо “Тоді ми втічемо". сміється Лейєр,— “він 
•додому. Тьяден поміж нами. Ми палаємо іі може номер нашого полку ось тут прочитати", розумію, вони кажуть більше, ніж ми сподіва-
повні авантурницького дхху. Для мене ця худа - він ляпає себе по заду. лиси, йдучи сюди.

Хатні двері відчицені. В наших чоботях нас Ііоруч є кімнати. Проходячи, я бачу Лейєра, 
Тьяден падає на. свій сінник і хропе. Од-1 таки добре чути. Двері відчиняються, вирнва- він голосно та сміливо поводиться з білявою,

нсга разу він прокидається А усміхається до нас є^ься світло, жінка перелякано скрикує. Ми Він це добре розуміє.! Але я,—я весь у чомусь

пиво і щось на зразок пуншу 
Ми п'ємо пунш засипають словами; ми розуміємо мало, але ми 

чуємо, що це привітні слова. Може в нас іще 
дуже молодий вигляд. Худенька чорнява гла
дить мені чуба й каже те, що кажуть усі фран- 
цузькз-жінки

живе та ясніє.
Яким ріжноманітним буває обличчя, коли 

воно ще годину тому було чужим, 'а тепер.спи
ляється до ніжностм, що йде не з нього, але 
з ночі, з світу та з крови, що, здаєтьс»„разом 
у ньому світяться. Всі речі в просторі роблять
ся ,якимись іншими та зміненими, вони якісь 
особливі і я майже з пошаною дивлюся на свою 
біту шкуру; коли її освітлює лимпа і коли її 
гладить смуглява холоднувата рука.

Це зовсім не так, як у цих солдатських за
кладах, куди ми маємо вільний вступ, і де сто
їть довга черга. Я не хочу про це й згадувати; 
але мимохіть це спадає мені на думку і я ляка
юсь, бо може вже ніколи цього не збудешся.

(Далі буде)

Z* ігиеггр — grand malheur —
pauvres garçons

Я беру її за руку й притуляюся устами до 
її долоні. Пальці охоплюють моє обличчя. 
Близько наді мною її променисті очі, ніжна 
смуглява шкіра та червоні уста. Уста промов
ляють слова, 'яких я не розумію. Я й очей не їм й адресу!

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor. Pritchnrd Л McGregor SU. 
Winnipeg, Жде.

смуглява, це ми вже розподілили.

т

*



тоии|иі'іт. „„„ri « УЧНІ УРДШКОЛИ У ВІННІПЕГУ ЗАКІНЧИЛИ 
nSSSSagûSSI свій НАВЧАЛЬНИЙ РІК ПРАЦІ
и[и-< і. що у Меркат м
кінчений. Я

по інших банках — це гровц іі 
брані не просьбою Ні ласкою, на 
віть не влаенон працею отих 
бінкерін. А ці' г|ніаіі зібрані 
напиьни* визискам праці [ні 
бігннків. Оці капітали мільйон 
лі внекеп.тьоатувала капіталі'

; отой пошматомшин машиною стична кляса від робітників, не | кат ія клялися, що не ііідди 
робітник усіх ми.юсінні. іі 
одному І ЦИХ вікон великою бай
ку стояло написано.
, — $125,000,000.00 І ятери но

го капіталу! < 'тодвацнтьиить 
мільйоні» доларів резервного 
капіталу.

fi чиї-ж то гроші лежать еот-1 125 мільйонів jo.ptpm самого
ками мільйонів в банках в той дмчервного фонду в банку, анід 
час, як саме під тими банками мурами того банку і простягну-

МИ МУСИМО ЗВІЛЬНИТИ ТРЬОХ РОБІТНИКІВ
ВІД КАТІВ ПІЛСУДСЬКОГО - ’ jборотьби ЗІ ВСІМ ЗЛОМ, ЩІГспріг

чинив капітал І Ц& (більше ;<а 
; тиснулись мої пжтуки, каїн я 
j і ляяув на той мур, Піл яким, та 
: шваючш ь є льотами, П|юхав

-і
оповідали її [to Шевченка п йо
го твори, оповідали ад Франки,
i "їічраника н їхні іПіеання. оію 
відали навіть з ііод|юбнцяміім. 
її мі оповіданий були подані 
чистою українською мовою з ба 
інтим тсобом нових снів, тво 
І*оіік іі чималим вмитим буду 
ванн я змісту книжечки. 12 уч
нів виголосили свої опевіданнн, 
деякі з них навіть оповіли т пив 
ним чуттям.

fila дати Ще слід, що тато ве 
мера "були її -три оповідачі т 
УРгЦПкаш в !ст КііддОнин й 
теж виступв.111 Пер" І угіми уч 
ними й батьками і оповіданням 
->та пітного часу треба було 
іиачногскоротнтн число оповіда
чів, вже було далеко по 11» годи
ні ніччю.

Нрешті т-ка Ііоїічуй оповіла ^ 
про Дніпрі, метан, ВИНІ НЮЮЧІІ, 
в який спосіб проломлюють по
роги враз , дідуганом Нснаснт 
цем, як їх татоіідюють глибоко 
у воді Дніпра та як* персїт іїїтп 
чуть кораблі черемх. ТаК са
мо вона вказала на ті користі т 
Дніпре ім-тану в чайбу і ньому 
Л ін Радянської України іі Всьо
го Радянського Союзу.

Після того промовив тон. Пи
шіте, голова ІІІкілшму. Пін 

нкоротці псрспонір та працю 
учнів в У РД ПІ колі та останніх 
11 місяців, вказав на тісне спів
робітничання ІІІьі.ікому іі чи
мало батьків, закликаючи учнів 
шову повернути в наступаючо
му шкільному році ДО I HOC.ї 
школи, ти ще сильніше пожва
вити н|іацю в надбанні знання
ii трудових звичок.

. Ромачою шкільних свідоцтв 
іі фільмовою комедією закінче
но той вечер учнів на І 5 хвилин 
перед дшінацятою годиною ніч
чю, а вдоволені учні й присутні 
батьки розійшлись додому.

Вінніпег, Ман.радше скажу, що 
страйк тепер дише почався, а 
ис такінчннея. Гіраторі в Мер-

Вейн, Алта. бітників у Польщі. Засуджено 
їх та розповсюдження летючок 
в день демонстрації іцюти бет-
[іобйтя. * ---

Потім ro.iojjji віча кі кликав 
усіх Ііршутних. ХНІ 1И ЦИМИ 
резолюціями, щоб ЦЇ.ШІ-С.ІИ ру 
кн догори. П М І ІюбІТНІИКИ бу
ли та |н>.іата>ціямн, лише піп 
ОДИН, який був Теж ПрІісутНІІІІ 
на цін вічу, не тіїати що думав, 
бо кати внесок йшов під голо- 
совання, він опустив тоді віче. 
Так само був малий гурток ие- 
свідомих майисрів, стоячи пола- 
леки На 200 фітів від віча, бо
ялися босів й реакціонера юній 
ного секрстара, що як ті їх по- 
бачуть, шо вони слухають ко
муністичного бесідника, то про
женуть ЇХ 3 [Кібогн, якої й так 
н|р не маїїть.

і Оті майнері не мають потре
би страхатися таких нротест- 

I ЦНК мітінгів й другим ра їом повин
ні приходити сміло на їх. Нас 
буде більша сила в організації 
й боси та донощики босівські 
нічого нам не зроблять.

Присутнии.

> чні УРДШііолн у Вінніпе
гу такїнчн.ц! свою п[іацю но 11

доплачуюча їм за [іоботу, єні. іь-1 дуться, не відступлять хотяй би .'.Г/,*'*V.” * ! ' '""'ї!
кн належиться й заставляючи |їх мало коштувати й життя, а * .. . ро-ньою лекцією н
тих же самих [«бітників вілда- від вас вони бажають моральної ; ' ' ' l’ * *^iauWj«M пц;ні-
ти усю свою CH.IV н .иоронлн на н грошевої т.иерж-їлг t цм Щ!. lTr ,Іа - ' '

ни-шж Капіталові. «*т чиї гро- < трайк.рів у Меркол не на учнів "х'Г кїяс ТТ ними п'т’!’ 
ш, с нагромаджені зараз по бай- ляк» m 150-гаюва ватага по .і і rty. ,0 т‘де,-яток батьків. Масову haXl ‘"J М ' ■' »"“"***««■. навпа.|лкк1|і„ ^ i4VH,.v Н)иаа‘.

к . вони якрат додали подумяі, lllKUlAlo7 ,,а.ш ТКа IVm, 
до страиковогр зрушення. Ман 
Нсрі в -Меркол боряТься та пра-1 
ва існування й усіх майне рів, 
за гі|>ава більшостн, а що

Дня 27 лішпя в 3 годині по- 
паїудні зійшлись біиіько дві 
сотні майнерів на масове п|ю- 
тегтаційж- віче і нетерпеливо 
чекали На бечї днина. то мав 

• приїхати т Дромгелер. Пін го
дини .пізніше приїхали т.т. Мор 
фі 6 Сул Іван. Тов. < ’у лівая, як 
татова віча, скаїа'в ирш утним 
пару слів, Шо цс віче скликала 
КПК. Нін вко|ютиі ■ пояснив, 
що є Комуністична Партія Кя 
надн і яке її завдання. Опісля 
тов. Гул Іван покликав до слова 
тов. Мо|*ф|.

Тов. Мо|іфі у своїй іцюмові 
перепоні в завзяту бо]ютьбу май
нерів у Меркол з поліцією й 
компанійськими босами, котрі 
пробують [мізбити жейяереьку 
еол іда і шість. Відтак бесілншї 
перечитав нрот<ч-т - резолюцію, 
що була вислана 

• -ТУРФДім до місцевого відділу.
Негідник дав досить обшнрие 

- пояснення присутнии, та що бу
ли іаареиїтован? й засуджені на 
кару смерти Т|пюх маїодцх pit

ft

Пойчук, вияснюючи нкоротці 
п|юг[іаму печера її масової ким- 

і тратьної лекції. Впсршу чер
І'гу, вона покликала одного топ і 

ИО , І.ФОН, суіанксрів с вели , ,„ШТІ. |ім щоГі ШПНШІЧ
четра більшість, то и < «мнй го- j м|, ,.Контро.іюва„ учнів ш Юріч 
-ювннн управитель це. манни , „а ,,.нии,,,<п;ях ;п!1я
знає, лише не хоче признати тоі|чої й юнацької літератури:
більша ти и то великої. В» бо „ ..... т„го fiv„ ,,,
сердега, знає, що краще ма кт-,.

п. на своїй кемпі скеб,-ьку. ' , Контра.ьне відпиту,«mm 
У‘‘Н,Ю у,ИІВ .wix клне за моміщтамн 

.. *.. * лій п|юмитаннх творів;Засилайте протести проти не- 2. Доклади учнів щю життя

іі твори Шевченка, ‘1>ранка п 
Коцюбинського, Та 
учнів 3 першої іі Другої „кляпі; 

-1. Доклад про Днінрг.па-тане 
І. Вистава книжечок, на яких 

працювала іі дальше працюва
тиме дітвора УІ’ДПІко.иі;

5. Доклад гонти Шкільного 
комітету, тов. Пилипаеа.

При контрольному відпиту 
ванні працювати-майже усі уч
ні. Тон. вчитель ставив питан
ня, яких українських письмен
ників пізнали учні і піх ьншье- 
чок, на яких працювнли увесь 
чиє, десятки малих рук ир.ь

ПОЛІТИЧНІ ГЕНДЛЯРІ ьгшоні'шгіі: 
ЗАМАНЮЮТЬ ЛЕМКІВ "";,а "Z0" ...  11Понад 20 ріжнпх пиеьмепішшв 

І нових й давніх часів назвали уч
ні, називали,їхні твори, які по

висмоктані т рештки свого ідо- тою рукою ві іеке 11 л ьоа това ного 
|юв.тя й сили робітники іі[им-тя- [юбітника за куском сухого хлі- 
іають до п[юхожих на вулиці та ба — отаке життя кожного (ю-

бігника в капіталістичній краї-

J

куском сухого хлібаV
Тих 125 мільйонів датаїїів в ні. 

тому банку й тисячі мільйонів І. h4наринський.

J
МАЙНЕРІ В МЕРКОЛ У СТРАЙКОВИХ БОЯХ. - 
ЦІЛИЙ ПОЇЗД ОЗБРОЄНОЇ ПОЛІЦІЇ З МАШИНО- 
ВИМИ НРІСАМИ ВИСЛАНО ПРОТИ СТРАЙНЕРІВ

правильного ирештування чнтн- 
рох товаришів страйкіфів!

Ис висилайте більїрс своїх 
місячних вкладок до гкебської 
ЮМВА! 11с годуйте катів сво
єю кроти*,жим більше о ніщо 
не, розходиться, лише о мі.і пі
кет та п>Убого цигара, а каш 
треба то іі скебів вам достача 
німе за вашу кровавіїцю так, 
як робить .і нами в Меркат.

Покидайте стару сксбську 
кінікі, а гуртуйтеся до нової ка- 
надійської боєвої юнії.

Меркол, Алта. АРР о-шачаїоть “Албсрта Пік 
Мі ркол-стрнйк є досить го гендл Пеки]к ": 

дін іЬіч страйком lie тільки в цс . А було їх тут як ііяіс повіпис 
му дйі трікті, а й в цілій провів згадано 150. 150 АРР, 150 пік- 
ції АІібсртй: Зіімало ліпне яна гендлів; 150 карабінів, 150 ре
шті. ікібітннки ВДІЙІ-НОСТИ, як вольверів і кілька машннових 
цей страйк відбувається. Цей карабінів прибуло до Мсрко. 
страйк відбувається так, як і Л іта., щоби звести боротьбу ті 
другі страйки: етрайкері май- отрайкеррами, яких було в той 
нсрі страйкують, не Дфскають час окало 125 і не мали іншої 
с кебі в до роботи, а скоби інші зброї, окрім 
[юб іять (бо не були б скобами, ювбнів, чи так званих рук. 
як би не робили І і ходять в ком ІЦс того самого дня АРР 
панії з поліщ'єю до [юботи іі з занили були позиції на иікст- 
роботи, бо бонти я, щоби часи .тайні й викрикували дивними 
ми не погубили своїх гке(їли голосами на адресу страйкс- 
чих дурних гол би, йдучи До ро. і рів, а спеці ялі,но ті обдерті

АРР кричали до страйкарів — 
В попередньому дописові бу- ,‘Come on beya, give us a show !" 

то сказано, що тут в Меркол є Хотілося їм бідним на розум 
12 натіцменів з машнновим крі- лшказати.свою мужність, 
сом, але цс ще не було досить, нони знають оперувати нік-ген- 
ІЦобн заобі'зпечити , Скобі в на .толами по головах страйкарів. 
Ю1»%, то “піюгрееивний фар- Однак війни не було, а не було 
морський” уряд Алборти ви- війни тому, що етрайкері не по
слав ІЦС один спеціяльїіин по- ; ходять т тих самих дурнів, 
їзд поліції, який складався з й вони й тому етрайкері навіть 
двох повно заладоваиіх особо- : не ду мали ставитися на фронт 
них нагонів поліції іі відповід- до бою.

оповідання

'T-

ЖАДАЄМО ЗВІЛЬНЕННЯ ВІД СМЕРТНОГО ЗА
БУДУ ТРЬОХ РОБІТНИКІВ У ЛЬВОВІ і.

-
ііикін різ,них націона-тьностсй 
одногатосно запрот'іч'тува.ін про 
ти диких 'варварів польської 
підсудними, що судять на 
смерть робітників за те. що во
ни втнімішаються ліпшого жит
тя для робітничої К.ІЯОИ.

Резолюції вислано до ванадій- 
сі,кого правительетва і до поль
ського представництва в Кана
ді з домаганням, щоб увесь світ

Тімміис, Онт.

Дня :і серпня на іитернаці- 
оиальиому пікніку обєдиаиого 
фронту [юбітиики запротестува
ли одноголосно проти пазь- 
ських катів, що купаються н 
крові 'робітничої К.ІЯСІІ Польщі 
і свіжо засудили трьох робітни
ків на смерть за те. Що згадані 
робітники [юамонеюднювали ле
тючки з закликами до боротьби 
проти безробіття. Резолюцію 
було прочитано п англійській 
мові. Окато дві тисячі робіт-

інох мозолистих

Страіі пер.

боти або з роботи.

Торонто, Онт.
як тозвернув свою увагу іш-тьським 

людожерам, щоб вони освободи- 
.ГИ ІІСВІІІІНИХ робітників.

Зараз но усіх каиіта.тіетнч н!' 1111,11 їй. вичислювали певні 
них смітниках вію.тусовуються лі1, Н№ ім вподобалися або іі ні,

подавали ймення усіх . міць що
II.

імперіялістнм коитріїеваїюцій- 
ні найманці, не бракує їх і в Ка в1ІСТУпаіи 11 тих 1 норах, які при
наді. П тут вони розпустили |ЧИТУВІІ-ІИ впни 1 «мі. а далі ста 
свої чорносотенні .-іти іі зима- *ш вичие.чююти самі учні тво

ри знатніших письменників, ,1а 
самого Шевченка назвали учні

Робкор.

НОВА КНИЖКА!то
ПІД МУРАМИ БАНКУ ЗІ 150 МІЛЬЙОНІВ ДОЛА

РІВ ВКЛАДУ ЗГОЛОДНІЛИЙ РОБІТНИК 
ПРОСИТЬ ХЛІБА

Накладом відділу ТУРФДІМ 
в ОшавІ, Онт., вийшла нова 
книжка під назвою:

шиють туди українських трудя
щих, щоб збільшити СВІЙ КОІІТр- ...
революційний фронт та зміцни ; по|111-1 Л(1 віршів ріжнпх назв, зі 
ти свою чорну роботу у ідвадю-{:!.м'<’том яких иони 1,11,1 111 иизна- 
ванні визвбЛьНого революційно ,'І0М,,ТН‘ Я- ч,ггі1,,,'|и його кобза 
го руху робітничих мас. Ря- Малошо не всі дитячі іі

юнацькі твори Івани Франка уч
ні теж подали.

uni ('кількості карабінів, кіль 
кох машннових карабінів і чо- Па ЗІ липня заарсицовано чо- 
тики пачки пік-генделів.

Та на целу не екінчи тося.

“ВІДГОМІН"тнрох товаришів етряйке]іів за 
Ця подія сталася ЗО липня, те,що на 23 липня тече ром по- 

1 трайкері про щось подібного rtiitro було трохи екебів. Цс ді- Чимало є отих найманців і в 
й думати не могли, як спеціяль адік-я н ночн й годі було бачи- Торонто. У їхні cmf попадає | .. 
ний поїзд гнав, наладований но ти, хто був між ицібою етрайке- знаття певне число іміґраятів з № ХВІ1'1"" .І161 к.0ПТІ.,0гІЬ" 
лінією іі воєнною зброєиі. По рів, бо Н юй час було около 250 Лемківщини, до яких підсову |,ю( ма, 0В01 '?кц|1 у'"" уи "у 
переду поїзду їхав су пері нтсн майнерів,-які щцібулн з сусід іотьея оті капіталістичні най- ЧИННІ’ у'-"1 М,ІІИ п|'" "1""' 
дент мотор-каїюю, бо сказано них кемпів на поміч страйку манці усіма можливими сиоі'О ' ka wT"’ 01111 я1І!"1ва’!ж'' 
було, що страйкгрі розібрані ючим в Меркол. ta ломимо цс- бами. Оті контрреволюційні ва- ,и'л одних’ . " и. "ll)vl’ І0" 
задізницю, повідкидали рельси го, не знаючії хто брав активну тажки засновують усякі брат ■'"НуТП 38 11,1,1 >’к1тін(І,к0Г9 
іі тому пожаданим було мати участі/у бійці зі скебами, полі ства та общества, головно в Члу- 
пс|ісдиоїздову патролю. ці я вибрала чотирох товаришів чених Державах, й до тих

Одначе, що страйкерам іі в страйкерів *і то таких, що не “братств” затягують несвідомих 
готову не впало відкидати роль- бра.чи участи н тому заворушен- лемків, які ще не дуже то ви
си, поїзд з поліцією прибув ша ці, але, що не мають гброжан- знаються на політичних завдай- 
сливо на страйковий терен, ських паперів і визнаючи їх за 
•Прибув спеціяльний поїзд, а в проводирів страйку, хва тяться, 
ньому 150 вил аніон их хлопів [що будуть їх депоіітувати іо

спрацьовану ечорнілу жиласту 
|МУКУ до кожного Й просив для 
гебс бідного каліки хоч кава, іь- 
чнк хліба.

Монтрсал, Кве.
Якось йду я головнішою ву

лицею Мцнтрсалу, сповненою 
бнзнссоним життям й чую. як 
з-поміж того вуличного гамору, 
грюкоту її галасування іцюхо 
жої публіки пробивається хри
пливий голос якогось мушинії, 
повний плакучого" квиління :

— Поможіть, дайте бідній ка
ліці! Помилуйте бідного!

Отак накликав він,, до усіх 
кругом себе на своїй рідній 
українській мові. Я подався в 
ту сторону, відки пробивавеи 
roll ос, й побачив під самісінь
ким му|м>м великого йонтреа.ть- 
ського банку на розі вулиці < Ні 
теріо й < 'т. ,’Іоренс одного робіт
ника, на двох палицях сперто
го. Увесь він загорнутий в об- 
дерте лахміття, густо порослий. 
Він вже з;іялска.іцих'тнгав свою

Є не збірка оповідань тов. 
М. І'арасимчука, яка містить 
15 малих оповідань. Просимо 
всі наші відділи замовити со
бі більшу спільність цієї кни-

А панська публика з уразою 
відвертається від того нещасно
го каліки, який віддав усе адо- 
[іовля на визиск капіталові й 
самий зараз завмірає повільною 
голодовою смертю. Наче ота во
да бистрої ріки на скруті ско
ро виминає своє річище, так са
мо її ота муб.шкй, побачивши 
счорнілого з голоду робітника 
■каліку, скоро просовується ПИВІ 
його й спішить далі, не глянув
ши навіть у вічі нещасному.

— Помилуйте бідного ноша албортійської провінціоиальної старого краю під закидом пару
сного каліку, помилуйте-е-с... З ПОЛІЦІЇ. шення спокою.

Ці товариші зараз на волі. За 
них зложено вісім тисяч дат

жкї« для масового поширення, 
тим більше, шо дохід з неї при
значений на сплату довгу УРЛ 
в Ошаві.

Пишіть на адресу: 
UKRAINIAN LABOR TEMPLE
236 Sloor St E , Osjiawa, Ont.

письменника.
Потім слідували доклади уі 

ній про самих письменників та 
їхні твори зокрема. Товаришка* 
голова викликала учнів й ноші

них отих чорносотенних органі
зацій.

КУПУЙТЕ КНИЖКИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИОті політичні спекулянти на 
сіть видають свої Газети з назва
ми “Лемко” й “Правда", дру
кують ті Газети на лемківському 
дія льоті, щоби ще близше'иід 
сунутися під лемківських [*0- 
бітннків. Звичайно, свідоміші 
лемки відвсртакіться з відразою 
від найманської |юботи капіта 
лістичних льокаїв, але трапля
ється певна частина лемків
ських їюбітннкін, які таки, да
ються заманити иі;ьіеслими 
кличами її писанням отих слу
жак й понадають таки в рож 
ставлені павутинні сітн чорно
сотенних о]іґанізацій.

Щоб цьому зарадити треба 
вияснювати уїдин одному п[ю ■ 
чорну х роботу отих усяких 
"братеїв” та “обществ” й вка- : 
з уваги лемківським і мі грантам, 
де їхнє місце, як [юбітників. 
Вже більше року існує в Торои 
то й других місцевостях Освіт
нє Карпатське Товариство для 
іміґраитів-лемків й до його по
винні натежатп усі і мігранти з 
Лемківщини.

Робітничо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу дістала 
знову в обмеженій скількости дуже цінний твір Івана 

Франка дешевого видання “Борислав Сміється”.

болючим жалем кличе їм наздо
гін |ю6ітник-каліка.

Підходжу я блшцс до його, 
дивлдм-я йому прік-то у віче й

Проти майнерів вислано 150 
полінменів з машиновими 

крісами. рів залоги що. дні тисячі дола
рів за одного і і десь ними дня 

З прибуттям так численної ми відбудеться над' ними суд. 
поліції повеселішали скоби, та Коли якраз — не відомо, 
н етрайкері привнтали їх ідо Під теперішню грізну пору в 
|ювнм сміхом, бо побачили щось Меркни досить тихо, тихо як по 
такого, що рідко й каш можна війні. Поліція спеціятьна і у 
було бачити. Висідають поліцаї рядова від'їхала, осталось інше 
в уні<1юрмах, а й висідають і та 2d мабуть иайгідніших сипів 
кі самі бідаки як і ті, що страв фашістеької диктатури, які па 
кують у звичайному вбранні, а цюлюють і водять до майни й з 
деякі були між ними обдерті, майни екебів, які називають,се- 
що їхнє голе гіло дивилося бе'юнійними. ” 
на страйкерів, а«страйкері хоч 
не хоч мусив дивитися на го
ле тіло спеціальної поліції, та п< ь як бачите товариші май
на б пади цоперсвн-іувані На ПО- нсрі, тепер вже є скеби юнійиі 
дертих рукавах спеціальної по- й неюнійні. якщо вам прнндеть- 
ліції з (.тідуючнмн латинськії t-я десь коли страйкувати, то 
ми буквами А.Р.Р. Гтраіікері щоб; ви знали, що від тепер бу- 
довго дивлячись, не могли |йізі доте мати ;(я діла з двородиими 
брати, то сам" ці Т|мі букві ма- скебами: з юній ними й неюній- 
ли б означати. Думали й ду- ними. Юнійинй • кеб буде 
мали, т* не могли aw матися, той. якого до, [юботи прийме 
Аж за яких дві годині часу ста- Ц. ,'іовст, президент 1Н дистрік- 
ло кожному ясно, що це -іа знак, ту ЮМВА, бо ця юнія є вдійсио- 
наьатн побачили, що кожний з і ти боеівсько-сйебська юнія, бо 
них має пік-гендло в руці її й самий Б. Ловет водив і водить 
лише тоді один з товаришів екебів до роботи іі л роботи, Т|Ш- 
страйК'.'ііів скадав, що ці букви маючи револьвера в руках.

ЛИШЕ ЩО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІЙСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!
FIGHT OR STARVE!!

Написав Стюарт Сммт
Брошура аиасяюо значіння теїкрішної економічної крізи канадій-ч.' Юнійні I неюнійні скеби.ського капіталізму для клнадійських робітників. X.

а сучаснім періоді загострених бої» какадіЯської робітни
чої

Вона доказує, *о безробітні
бою можуть вибороти спої домагання.

Звичайна ціна неї книжки: в оправі $2.00, а брошу
рована $1.50. В Робітничо-Фермерській Книгарні ви ді
станете її за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення цеї цінної книжки розій
шлося в протягу кількох тижнів. Замовлення разом 
з належитістю засилайте таки зараз до:

Чи обставали робітннцтаж погіршаться ще душе з більшим за
гостренням капіталістичної гріта? На ае найдете відповідь.

світліап
вадять до
da. Проти безробіття І взагалі проти злиденна обставин робітничої 

капіталізмом, протиставиться бойову програму ко
нята

І. Ті/тяк, ЛЄМКО.ЦІНА ЦН БРОШУРИ ЛИШЕ » ЦЕНТІВ

WORKERS PUBLISHING ASS’N
too BAY STREET, TORONTO, ONT.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREТовариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісім"!

600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MAN.

Тут подаємо окладнику 
дуже цікавої книжки:

“БОРИСЛАВ
СМІЄТЬСЯ”

яку написав 
ІВАН ФРАіНКО

з життя І боротьби 6о- 
риславських робітників.

Є це одна з найкращих 
книжок з життя галиць
кого робітництва, що 

читається з великим 
захопленням.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 12 СЕРПНЯ 1930. Число 98.Сі 4 *

Протестуйте проти засуду бойових робітників у фашистській Польщі!
П »

"

к

і,



,г

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК. 12 СЕРПНЯ №». Сторона 1

Ч

Число».

ШЛЯХТА ВИВОЗИТЬ УКРАЇНСЬКУ БІДНОТУ 
ДО ПІВДЕННОЇ АМЕРИКИ

В ПРОТИ ВОЄННИЙ ДЕНЬ ТРУДЯЩІ ніЙГАРАНа ка1'ах ' *отиі’ШІМЯХ 1 10 Іна,,бі-,ьш' 1>|,штів,,а1і,чів’а
ФОЛС ЗАЯВИЛИ ГОТОВІСТЬ ОБОРОНЯТИ

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ «має н<- лишили, але ншцнжи іи иу Радянського Союіу.
Іщ геть за місто. Втм м по ІЧНЯ танка Ніяґжр* Фол и--

клята і«обітнича проти капіта- 
лістишюї класе.

Присутні робітники на мітін 
гу, яких було око. іо 1,200, гаря 
чо оплсскукали и|«ояовшв.

На мітйіґу ннмві я гурт іц>- 
ліцменів і детективів, одначе 
вони не важились | «оббивати ні 
тінґу. побачивши велику солі
дарність робітників. ІІоаа иле 
чина хПднлн й українські фа 
шістн і паршивеяькі патріоти і 
та иошемка говорили ніж со
бою, як ноже влада до таки

МОНТРЕАЛЬСЬНА ПОЛІЦІЯ ВЧИНИЛА ПОГРОМ Д0">,1НТИ . . . . . к°
НА ДЕМОНСТРАНТІВ НА ПЕРШОГО СЕРПНЯ І б,і вони були при владі, то т>:

стріляли б всіх комуністів. Ось 
таке говорили енньо-жовті па
тріоти. Робітники ТІ[ютеч-тують

І
Національна робітнича пре

са розкриває діяльність консер-
домин -письменник пітсудчик 
Виплав Сєрошевсьюій На на
ступника Пілсудському нена
че б то призначено генерала 
Ридз (.милого, що корнстуеть- 
ся"*великою популярністю се
ред легіонерів

Конкурентами Ридз Смігло- 
му е генерал Друщср і полков
ник Матушевський, якого під
тримують господарські кола.

До всіх цих відомостей і чу
ток треба ставитися з великою 
обережністю, бо через замкну
тість верхівки мілсудчини пе
ревірити їх дуже важко. Чут
ки цікаві тільки з того погля- 
дут дне-ттрееа чимраз більше 1 
сміливіше пише про можливо
сті ВІДХОДУ Пілсудського,

могли демонструвати. Ціле мі пер такі нжтроєїи, що незадов
го було в паніці. Багачі дума- h о буде друга Демонстрація, 

На але вже в ]юбітничих кварта- 
Всі ікібітшікн повинні

--
Жятара Фоле, Онт. бойові написи. На тім троку 

День ів-рмино червня — щ тоа. 1'аєи а То|юнтв, який про- 'ли, що це вже ]н»полюція 
.день ті|юте< дів і демонстрацій голоти у к місце, де відбудеться* ІРУ ги іі День всі буржуазні Га-ілІх 
ргбітничої К.1ЯСИ и|юти нової мітінґ, а опісля те *<w Грація зети з То|юнта найбільше місця каятті участь і показати, що ми 
імиердяліідичяої війни, яку Трок. обїхаяши навколо, затри присвятили Иіяґара Фоле де таки будемо мати децовгтра- 
буржуя.йя вже довший час під мався на горбку іі|юсто мода, моїк-трашФ 1>о де ж там. тут інію. •' чііпшк.

точнії могли бачити амерпкан 
Капіталістичний спосіб, го «ьжих |юбітників, а вони нас. 

сподарки донів до того, що каш ' •йтідинк почав говорити. Ma 
та.ііідн би'Гуп, одинокий вихід і єн людей і як подме буржуазна 
а нинішньої кріт тільки у вій іцнч-а окато 6 тнеячів і, як му- 
ні. Війна 8 неминуча між вс patinai л цілого центра скупчу-
ликимн імиеріялії тами, які хо іютм-я до одної групи. Донко.із Монтреал Кве
чуть поширити свої ринку іб\ починається шум, крик, зойк ,, ’ту - 3 одної сто.нжи, а напа^ Нічого не можна розібрати. . "а п"І'игого серпня пролєта- 
на І*, іянеький Соам, з другої. І їй т,„* «н-кочяв -ггой ■•ге-!‘,,ят vmr? №П,Ті,л" ",ч

Але н нниіїпия кріза й робіт июй” з медалями й ґК'ром в ру- иих К^НІН ВІ" Іии|" 11 М0ІІ\ІІіа 
Мітків теж заставляє динитнеи иі, почав дерти |н-нолюційні иа- 1111,11,1 ІІІ‘"ТИ " '1 1 1X11111'ІЯ 11
на світ своїми очима й заїдав- пін и й вдарив тов. Рамна пару 111 !нт ВІИНІ1'111 111 #,M'rv

-- , 1 ’ пері ялі (ТИ проти Радянськоголя», їх до <*ор<тЛи і пануючою ра-мв. ^1 ,, *. , я. . * і, » , iToiutv. Проти тн і шиїт дрмои-клягою. Яь факт *ож<* тилу І ш піци побачила, що тут • ,,. ’ ». * ........... 1 ирували и працюючі М он тійжити ТІ\ ЩО |ЮбіТННКі1 наїїбіль ВЖл ПОЧИНИ*;! м и І І!»' ЛІНІЇ И чим 1 * 1 1

* є II
ватнвних організацій пілсуд- 
чиків “Білий орел" і “Спілка 
са.ідатської дії".

Із слів ендекївської преси, ці 
організації, до яких припуска
ють тільки найдовіреніших 

Пілсудського,
готовляк

сподвижників 
ставлять собі за головну мету 
зміну Пілсудського і зберегти 
пі.ісудчикам владу, коли б сам 
Пілсудський з- тих або інших
причин відійшов з політичної 
арени.

Газети повідомляють, що на 
чолі цих організацій стоять те- 
нерали Ридз Сміглий, Ко'хов- 
ськніі, Домб, Бернацький і- ні-

члени комсомолу заспівали “Ін
тернаціонал”, а -і ними усі ро
бітники. шо демонстрували, так 
само співали тієї боеяої пісні

Проти війни, а патріоти якраз 
хочуть війни. Вони готові ЗНОВ 

ііірашватн робітничо-селянську 
Поліція вдарила на робітників, к-ішя робити пог|«мн та стріля 
й знов.заарештувала кількох ро 
бітників.. Тімо печера поліція 1

ти комуністів. Робітники, ЯКІ 
ще несвідомо Йдуть за П|ЮВОДПМ

насилу заарештуиа.ц аж 10 ре (ІШ1Х патріотів, повинні вже раз 
.AfllHKHI. МІЖ НИМИ ІІ усіх пре ; побачити свої: НОИИЛКОВЄ стані) 
мовців, скоро хтось тільки іа ; вїііцс та лишити раз назавжди 
говорив до робітників З плит

ЯК ОБМАНЮЮТЬ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
В АРГЕНТИНІа.ту, заявляючи,готовість стати 

на (ню]юну батьківщині прать- 
іаріяту l'Pt 'Р. Ще того самого форми, 
дня членство комуністичній ІІі- оставила й Поліція інших 
партії й комсомолу |юзпоі«-іеі робітників і і «обітниць, іізбро 
нили летючки бойового змісту єні ІІ .добре вигодовані 1І0.ТІЦМЄ- 
між, шаиовим робітництвом. ми нападали кожного-хробітни 
гк.твкаю'ш усіх робітників Мон- ка іі |юбітницю, то читали в 
т реалу на проти воєнний мітінґ той час “Воркера”, й “Пені 

і кечером в 7 годині в парку Фп І Ііорксра", дерли його на кусні 
мите Сквер. и маси.її,но іі|юпіня.ш усіх де-

П масово зійшлися робітники і монстрштів з місця масового 
Il І «обітниці, щоб прилучити ІІ І мітінгу.

(1 хоч поліція розгромила

те може конеі-рйативної окати- може .«кінчитися, коли ще па 
лиці, тхтудневого Онтеріо, а ; ру хвилин зачекає і як більше 
головно в околиці Иіяґара робі тинків прийде, вмішалася 
Фате на першого серпня заде й “привернуло порядок”. Але 
меп<-трупа їй проти йй.тїОДяЧЙї .тоб[іс зорГапіжівані фашіети не 
війни й етили в обороні Радим дава-ти спокою. Під наші|юм 
11,кого Союзу. саме отих фашіетів, ветеранів і

Ще п*‘|н*д перинім серпнем поліції т|нж мусів посуватися 
ПІД П|ЮВОДОМ комуністичної 
партії представники робітни
чих органі-«цій Канади й А ми* І® -чв'.іія, другий трок приїхав 
рикц ріжнпх иаціона.іьнся тсіі і

оцих патріотичних вожаків і 
Прилучитися до робіткичнх ор- 
іаиізацій. Одна з львівських газет дру-Дюбляють нашого брата. Укра-

П. 11 кує листа західньо-украінсько- міських емігрантів трактують 
то робітника, що емігрував до тут як африканських негрів. 
Аргентини. Він між іншим пи- Свого лйста він кінчає : Чи не 
ше: Приїхав я до Аргентини краще було б нам в своїм рід- 
анґлійським кораблем. Ііодо нім краю боротися за поліп- 
рож була тяжка, бо робітника]шенмя нашої долі? 
трактують скрізь як худобі 
Коли приїхали до міста Буенос 
Айрес в Аргентині, нас запро
ваджено до еміграційного до
му. Є там великий бруд, пов-|року революційна стихія обер 
но блощиць тощо

і

ДО НАС ПРИБУЛА МАНДОЛІНО- 
ВА OPXEGTPA З ВЕСТ ТОРОНТОіа.ті

Тільки іцо цей цюк рушив

емнлтон, Онт.який пізнішій пару хвилин. 
Цей т|юк так само мав великі

14 ЛИПНЯ У ФРАНЦІЇ.
рас зіхн.тні-я до одної місцево
' III її спільно вирішили, щоб напи<ч Червоними буквами на 
п'пь нершогр серпня мав тій- 

гно інтернаціональний харакп-р 
і щоб спільно канадійські іі амс-

■ Дня І серпня загостила до 
нас діюча мандолінова орхе- 
стра з Вест Торонто і да.та пре
красний концерт. Ломимо того, 
що день був дуже гарячий, КОІІ 
цертова еа.ія була повна гляда
чів. Кожна точка програми бу
ла виконана вдало, а- публика 
завертала виконавців концерту

свій голое протесту проти їм
неріяліетської війни. Перший ] протнвоєнну демонстрацію, 
промовив tub. Гал пер, біля ііо на не роабгромила тієї бойовості 
го ветавилпея з плакатами ре ! між трудящими, а, навпаки, ц 
воіюційннх написів члени ким-[отих клясових боях трудящі ще 

х|сомолу. Й саме вчас його п[ір-jбільше загартовують свою силу, 
мови наскочила поліція з мов ще тугіше спаюють свій револю- 
НОКі брутальністю иа робітники:] пінний фронт й готуються 
іі «рештувла тов. Гатиера. -1а масового виступу проти імпері 
раз по нім виступив з промовою іі.тіитічних хижаків, скоро по- jпо іка Ра:,и 
тов. Н. Фрід з комсомолу й ми іти поважутм-я роїФалпти нову Признання належиться орхе 
його кинулась поліція, тезі- йо війну проти Радянського Союзу. '"Ч’і і 11 діріґентові тов. Дофі 
го заарештовуючи В той час * Л/. Роїико. йсві за Його труд, а зокрема на

Цього памятного дня н 178і)
ви-білому папері, Трок ще був є

Другого нула в купу румовніца Басти 
дня менр затятли до банково- лю, париську вязмицю для по

1ІТИЧІІИХ преступннків. Річнії

ході, а маса ота знов за троном 
рушили і видко думали, що той 
самий трок, перший І. Ті>оі 
переїхав через фронт і події вся 
до Вікторія парку. Не встигли 
туди дійти,, а вже іа ві я маса 

Тов,
Равн прибу. виліз на грока і

го агентства, де звичайно емі
грантам дають працю. Тут до цю здобуття Бастилі

українською] єтьси тепер, у Франції, як одно 
мовою промову, щоб ми були з найбільших національнодер- 
добрими патріотами, а потім жавних свят. Подія сама собою 
призначили на роботу на кук\ - дрібна, та вона увижається по- 

За це змусили нас за- чатком великої французької 
революції, чта є символом цьо- 

я запитав, чи далеко ця куку- то нового Способу

риканські. робітники задемон- 
VI ру вали в одну годину по обох святну

нас виголосиликінцях великої о моста ( а пер 
брідж І й обмінялися СВОЇМИ ( 
промовцями; канадійеький мав робітників коло троку

до

говорити в Америці і навпаки
Ііа день пер»«л першим серп- ПОЧНИ ЮВ0рІІ|ІІ 

нем н цілій око
рудзу
платити по кілька пезів. Колиінш Иіяґара Фашіети счинилн крик, зойк 

н в буржуазних газетах по-1 | рев, щоб заглушити кому

ністичного промовця.

думання, 
що вів людство у всіх змагай-1 іежнтм-я признання лшилові 

ГУІ’ФЛІм та батькам з Вест 
І Торонта зате, що пускають цих 
МОЛОДИХ ПІОНІрІІІ сіяти здорове 
іерно робітничої науки, бо такі 
концерти приносять велику мо
ральну користь д ія організації.

При цій нагоді хочу кілько-

рудза, то український панок 
крикнув на мене “Даєш робо
ту, а він ще питає кілько кільо- 
метрівФх^ііери, хаме, що да
ють

явилися новинки, що комуні 
етн будуть іемонструватн в Ні 
яі ара Фоле.

протягом оних до поступу 
стани і х 140 літ. Цей революцій
ний зрив нЛ далекім заході бум

А НЕ БАЧИЛИ ВИ ДЕ НАШОГО ЗАРЯДУ CM?Фашіети, ветерани знов ечн- 
Видко, що іі буржуазія теж j нили крик, зойк, свист, труб- 

приготовлн.іася ДО ІІЄ|НИОГО лення гудків, грюкіт моторів, 
серпня, коли так заалярмувала так що промови нічого не чути, 
наперед. 1 вдійсноети вона під

конечним етапом до зриву чи 
Мої товариші, що дістали]сході Евроли, і хто та чи без 

теж там роботу, повернулися нього був би взагалі можли
вішим, бо обіцяної праці не1 вий. 
було. Так “рідні” панки об- -------------

Вінніпег, Ман.
Заряд наїшЧц відділу Секції 

Молоді пропхіоінв на цю,неді
лю, Ю серпня, дуже важний .мі
тінґ обох підвідділів іі закликав

і і на обід чає, а зарядовій ще не 
прийшли на той “дуже важний 
мітінґ”. П мітінґ таки не від
бувся. може й тому. Що в оголо
шенні не було ннпиеано. іцо й

Поліції тут не видно, але де 
готовилася добре. Буржуазія теїпнвів не бракує. Нони ті. іь 
іюрґанізувала ветеранів і мо- кіі цепі чекають, щоб розгроми- 
лодь і було там досить і робіт- ти демонстрацію. Фащісти 
ничої маїодії ріж ного віку, а.й на трок дряпаютьея 
п* чай отої веьої хуліґннсрії 
стояв отой “герой", що недавно 
тому спускався в бочкі з Ніяґа-

ма словами згадати і про палку 
та річеву промову тов. Чайків- 
ського. В короткій промові вінусіх прибути доконче На МІТІНҐ. 

Про це навіть проголосив в 
останньому числі “Укр. Роб. Ві 
стей”. Прийшла й я на той 

сіті, а детективи кажуть рушн “дуже важний мітінґ”. 
ти. Вкінці трок рушив з мі 
сця. Один і|іашіет намагався 
зтнгнутм одного робітника з

вже 
Робітнії

на цей мітінґ повинні були 
прийти самі члени й членкині переиовів час важкого безробіт 
«ряду Секції Міхіоді, та іі са ВЕЛИКА ВИПРОДАЖ НАЙНОВІШИХ 

ГРАМОФОННИХ РЕКОРДІВ,
ки. що на троку сидять, кли 
чуть ДраЙНЄ|ЮВІ стояти на мі

тя та вказав, іцо треба шукати 
виходу з його в робітничих ор

кик
мни голова.

В декого з нас повстало пи
тання чому цей мітінг був про
голошений за “дуже важниіі”. 
Одна товаришка так і вияенюва 
пі нам, що цей мітінґ важний 

був тим, бо на Йому не явився 
ніхто зі заряду Секції Молоді. 
Може й воно так 
раз треба так в оголошенні убо- 
нязково подавати, щоби й заряд 
теж приходнії на мітінґй, коли 
їх проголошує.

ґанізашях, якими є 
ТУРВ'Дім, РЗТ, а тля молоді 
Лііа Комуністичної Мато.ті.

Зокрема тов. промовець зу
пинився над статтю, яка була 
поміщена в "УГ” про безробіт
тя, де то наші ненькатюбці ми

ра водопаду.
Вбрали його в якесь гтарснь- 

ке-лпцаїн-ьке шмаття, а на гру
дях навісили повно металів, в 
рукях великого і*вира ü чекаюп, 
на демонстрацію.

Знов на головній вулиці іі на 
мості стоїть багато поліції ріж 
ної краски, стоїть патіція цро

Мітінґ мав початися в 1 іі.ЗО
Кого Укр. Робгодині рано 

Дому вже стояло пару членів і
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ має зараз на складі велику кіль

кість найновіших грамофонних рекордів, дких нема поміщено в u каїальо- 
гові. Десять цалеві рекорди, які передше продавалися no 7S центів один, 
зараз можете в нас купити тількй ЗА 60 ЦЕНТІВ. МЕНШЕ ЧНИМ 40- 
ІИРИ РЕКРДИ НЕ ВИСИЛАЄМО НІКОМУ. Причина пему а *та. що 
кошти пакування цих рекордів виносять досить дорого, ■ до того І не- 
ґезпечно таку малу кількість висилати. І'одки до грамофонів можете в нас 
купити від 15 до 25 центів за скриньку (200 голок в одній).

Замовляйте слідуючі рекорди:

грока, злапав вже його за со]юч 
ку, одначе таки не діпннн сво- 

Хоч правда, робітник до
дому прнїхан з голими плечима,

членкинь, вони посптралися иа 
стіни й чекали На мітінґ. Вже 
давно минув час, визначений на 
мітінґ, а зі зарядонців ще немає 
нікого. Вже й 11 година мину
ла, усі питають один одного, чи 
буде сього дня мітінґ, й ніхто пі
знає сказати напевно, чи буде, 
чи ні. Ми чекаємо далі. Вже

го
шуті,. Що “найстарша й нандур- 
нііііа рада є давати безробітним
ДОПОМОГ.!
дикторів “УГ" безробітний, KO 

• має цента при собі і ні 
«що купити хліба, поїш 

неп гинути з голоду.

На другий
але не ушкоджений.

і Цн\ товаришку ми і пі зтяг 
тнціїоаальвя, міська і ті в че|т-1 нути а грока, але вони була до 
ношіх кабатках, уеі озброєнії 
аж до зубів. Иннм словом, в 
Иіяґара Фоле був неначе воєн 
ний стан. У пій місцевості бу
ла й оце перша В історії робіт

Після рецепти ре

сить боєва й такого стосуна да III ні
75013 Інтернаціонал І Марш свободи.......... .....................
27119 Вічний революціонер І Ой зацвила черемшина.
15595 Лучше було не любить І Кума. .................
27233 Козацька шумка І Ох тм Дзюбо любо. .
27235 Як поїду з кіньми ианіч І Дівоча відмова.
27232 Ой не шуми дуже дуже І Соколом стрілою. Співає хор "І алицький

Боям", орхестра І. Криськова.
. .. Орх. І уменюка 

Орх. Гуменюка
......... Орх. Томдса
........... Гол. Кузянн

Жуковський
..........  Жуковський

. Орх. Гумемюкя 
. . . Орх. Тонкі 

Дячек 1. Малютоаич 
Орх. Томдса 

.. Орхестра Гуменюкя зі співом
........... Орхестра і хор ґуменюка

..........................Орхестре І хор
.................. . В. Дало*
...................  Жуковський І Літак

Орх. Гуменюка 
. . Укр. хор

Орхестра 
Хор І орх. І уменюка 

Дует з аком па ні ментом гітар
............................ Т. Свистун
................................  Т. Свистун

лн хуліганові, що він може іі 
до нині окуляри НОСИТЬ.

Вступилися ми- від буржуаз
них хуліганів і заїхали в»сПо 
кінне місце. Не встигли обер
нутися, як ще більше зорганізо
вана хуліґаперія вже коло пас. 
Тепер вже й камінням кида
ють. Десятки кар і троків об- 
к]іужн,иі нас й Го]«лають, щоб 

і іабірятшя. Тут вже й патіція

/А' має

,7. V., іюбкор.

ДЕМОНСТРУЄМО ПРОТИ ВОЄННОГО ПОГОТІВЛЯ 
ІМПЕРІАЛІСТСЬКИХ ХИЖАКІВ

нЯЧа демонстрація Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей"!6 тисяч демонстрантів скупчн- 

* лися навколо промовця КПК.

Діч-ь окаю 8 години їде вели
КИЙ Т|ЮН, ПОВНИЙ ІЮбІТНИКІН.

По обох боках т|«ока |юбітннчі

27227 Коломийка Тарнопільська і Скжлатська зі співом.
27226 Докінчених вінкоплетин І Даровання.......................
27225 Полька Ротатннська I Мазурка................................
27224 Попід ліс зелений і Полька Голутяки...................
27223 Фаиілійні троблі і Відпуст...........................................

: 27222 Реензий на забаві І Троблі з накричати ..
27221 Просьба жінки і Іван убійник. ...І 
27220 Козак жидачівськнй І Ганець Гусар.
27219 Чотирнацягий рочок смутний настав.
27218 Полька Свобода І 3 Галичини...............

127204 Змовини, часть 1 і 2. ...............................
і 27214 Змовини, часть З і Багацькі заручини.
27216 Багацькі вінкоплетнни І Післанці. ..
27211 Пан Виборчий І Кучеряві Катерина.
27208 Вальс "Соня" І Забава в куми. .........
27228 Багацьке весіллі.................................... ,
15604 Ой иа горі жеміі жнуть І Розвивайся, ой ти старий дубе.

12 ЦАЛЕВІ РЕКОРДИ ПО *1.25:

ти виіни капіталістів! Оборо
няйте китайські ради!"

На чїтінґу р(юмовля іи в ан \ 
ґ.тійі-ькій, *уі?)іаїнеькій і угор
ській мовах. Гаіово)р був ртв. ! 
Дж. Кінґ, який відкрив мітінґ 
КО|«ОТКОЮ ІЦЮМОВОЮ. Потім пріє 
мотияла т-ка Дж. Корбін з То- 

дюнто від КІІК, тов. (’. Ока[іл**т 
рід відділу КТіуі в англійській 
мові, а т. 41. Петелько в україн
ській мові.

Нт-і промовці ибговорили ши
роко про загрозу імиеріяліетнч 
тої віігші. як буржуазія гаряч
ково приготов.ІЮЄТЬТ'Я до ньої, 
іцф всі воєнні тіпаходи, які ка 
піталії ти удосконалюють для j 
мордування [кібітніїчої к.іяеи в 
крівавій різні й в який спосіб 
повинна робітнича к.тяса не до
пускати до війни, а кати б вій
на таки розпочалась, тоді тре
ба замінити імперіалістичну 
війну в го|южаціьі;у, клнеову,

Сдскатун, Саск.
Старанням КИК відбулося 

велике масове дсм0нсу)«аційііс 
віче на I серпня ри Маркет 
Сквер. Ие]«ед цим вічі-V това
риші рознесли кілька тисяч ле- 
тзочок по робітничих хатах, н 
яких закликалося всіх робітни
ків на цей масовий мітінґ запро
тестувати проти на.сходячої ВІЙ
НИ, яку буржуазія готує для |ю- 
бітничої кляси, а головно проти 
Радянського Союзу . На летюч
ках бу.ІИ рІЖНІ ВІДОЗВИ І |іеко- 
ЛЮЦІЙНІ кличі. Ці Летючки 3|Н)ч 
били добрий -«клик до місце
вих робітників, бо прибули на 
мітінґ досить чисельно.

На початку мітінгу внетавле 
но багато ріжних плякатів з на
писами: “Обоїюняйтс СРСР! 
Підтримуйте Індійську реватю- 
цію! За |«обітпичоч|«рче(н-і,киІі 
уряд в Канаді! Встунайте в ря 

Гіди КПК! ІЧібітнича війна про

ЗАМОВЛЯЙТЕ!
Ще маємо на складі, огра- 
ничену скількість т. М. Ір- 
чана книжки

В БУРАНАХРОБІТНИМИ Й ФАРИЕРІ!
Підтримуйте тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 
яке є заложене самими робітниками й фермерами ви
ключно для налагоджування Ваших клопотливих справ.

• Імігрантн отримують всякі поради даром 
ЩФОРМАЦІЙНЕ 1 ФІНАНСОВЕ БЮРО висилає гроші 
, до старого краю і виплачує їх на останній почті

для продажі. Тож спішіть 
з замовленням на цю кни
жку таки зараз, бо ям 
спізнитесь, то будете жа
лувати. Відділи наших ор
ганізацій можуть набувати 
в нас її для кольоортажі. 
Ціна брошурованого при
мірника 50 центів, оправ

леного 75 центів. 
Замовлення разом з гріш
ми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor Temple, 
300 302 Bathurst St, 

Toronto 2, Ont., Canada.

76616 Заповіт І У pa в бій І Хто за 
TW 15 Вечгрнииі, часть 112... 
70016 Вечернмці, часть 3 14..........

....................Хор На. Лисеина
Співає хор "Сурма" з орхестрою 

. Співає хор "Сурма" з орхестрою 

.... Грав Ьронсвик Укр. орхестра 
Грее Броне вик Укр. орхестра 
Спієм В. Днлов з орхестрою

РЕКОРДІВ НА C O D. НІКОМУ НЕ ВИСИЛАЄМО. Всі замовленні ра
юй з нмежнткпо посилайте на адресу:

В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ,
79682 ВечеримцІ, часть 1 І 2.червінцях, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтою 

дбо каблєграмою ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 
Пишіть за табличкою пересилок грошей 
або заподіть до нашого офісу на адресу;

79003 Вечерями І. часть З І 4
64601 Ей ухнем І Сонце сходить І заходить.

ПГГОКМАЛОН ДІЛ) FINANCIAL BUREAU THE WORKERS' AND FARMERS 
BOOK STOREBOO Selkirk A Winnipeg, Шш., Canada

Ж 600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MAN.
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Число 95.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ**, ВІВТОРОК, 12 СЕРПНЯ 1930.Сторона б

урожай цього року у

ПОЛЬЩІ ЗНАЧНО ГІРШИЙ 
ПОПЕРЕДНЬОГО. ,

!

В ШЛЯХЕТСЬКІЙ ПОЛЬЩІ.
АКУШЕР ОПЕРАТОР l«* 0„ C M- L.MC.C.I

“Газета Варшавська' пише,
_ , шо в Польщі ЦЬОГО року сіль-

з оцього деколи й -1* : . гооюда(Хьк;
собою товчуться за дрібниці 
Таке трапилось оноді на залі і- 

безробітних, на яких промов "ичій ліиїї в Польщі їхали не 
ляв комуністичній посол Вєчо- песяцьк, посли з виборчо, аг,-
|КК. До місця Зібрання прий- |”ца зі І веицян і ані в гадці районн позначаються неспри-
II,ли польські поліцаї й зажала не ма ІИі шо 14 лхт*’ _НТІ в і ятливі перспективи на врожай
ли. шоб зібрані розійшлнс-1 ГОНІ А ™«часом боївка вско- g ||auUoK ве.1икоі прсухн.
Поліцаїв не послухано, а тог ЧЛ“Л° П0,зд> 1 на6ила посл,и спектори. як "пишуть газети. В ТРАКТОРОБУДІ БУДУВА-
вони кинулися на зібраних ро 13 1 1 аж іах> рилось встановили 'що 15",,
бітників і робітниць, 0ючи і пшениці цілком загинуло. Ко-
і ранючя шаблями Посла В* ПОЛІШИНИЙ АГЕНТ 6ІИВ лн посуха триватиме ше тиж- 

чорна важко поранено. На в\ НИКОМ. день, то цей процент дуже зро-
ниці робітники улаштували по сте. 40“., навіть чудово угно- ;
хід та в тій же хвилині ііадб -1 Між тайним агентом варшав- ено, засівноі ПЛОщі вівса да- будівництво нового великого
мгкінна поліція й почала тр.. ^кс/, поліції Нахтианом а 20ідуть збір нижчий від нормаль- ^рчового комбінату при Трак-І ОСПОІЙ

літним продавцем часописів;1(ого 25' дад\ть нормальний торобуді. Оркплнн визнав, щ.. НАДЗВИЧАЙНІ ЗБОРИ
існувала давная ворожнеча, O-ljgjp решта вівса загинула до нього комбінату повинні у-1

нодї Нахтман стрінувши хлоп- дщ, часівів ЯЧМЄню дадуть в'йти фабрика кухня, мехаиізо- 
Обурення маси досягло вер ця- П0чав його бити- а відтак тільки одну третину звичайно- ваниіі хлібний завод, овочесхо-

шка На поііцію посилане. стрілив до нього двократно . г0 врожаю урожай решти ВИІ,іе. заводи: молочним, м.
-каміння Залуна їй грімкі . револьвера. Хлопець вмер по;50„ буде нижчий від серед- «гральних вод і штучного льо-

окіики “Геть фашистську дик- кількох хвилинах. Товпа про-!нього; Трохи кр'Іще з житом ДУ та інше.
хожих, шо збіглася на голос | Городина дасть тільки полови- В першу чергу мається поча- 
стрілів хотіла агента на місци ! ну звичайного збору. |*и будівництво фабрики-кухні
убити. Поліціййим органам 
ледви вдалося охоронити вбив 
ника перед гнівом товпи, обу
реної його нелюдським злочи
ном. Хлопець з розпродажі ча-j

питлях • МоптретМ І Сг. Боніфес

\КРОВАВІ БОЇ ПОЛЬСЬКОГО паршива справа, то буває, «•»
■ЯМ

WINNIPEG417 SELKIRK AVE. — 
(На ч*ні д-ра Гержабекп.) *

Phone 66 86Є
пролєт а^іяту.

В містечку Шон.ііц. на Шле 
ську, відбулися великі збори

Уридуя такожкультури _ 
Вистигли раніше ніж звичайно ^ 
Проте, за даними інспекторів 
міністерства хліборобства, що 
обїхали сільсько - господарські

РЕГУЛЯРНИЙ МІТІНГНА РАДЯНСЬКІЙ 
УКРАЇНІ.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Індустріальної Юнії ЛІСОВИХ 
і Земельних Робітників у Він
ніпегу відбудеться в середу,
13 серпня, в год. 8.30 вечером 
У Бон Аккорд Блак, кімната 

засівів ТИМУТЬ НОВИЙ ХАРЧОВИЙ 4 204, на розі вулиць Мейн і Г*
Логан. Юнійні члени обовя-

Робимо убранні жо міри з доброї Нігерії 1 сукна. Коли Вам потрібно 
зараз убранні або літний плащ, так заколіть до нас, бо нн давно водн

ій спуст Ціна попередив була $36, тепер $29; попереднє $40,
$33; а ті що коштували $46. тепер по $38. За аіошзлеина руїнно. 

Також
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG. MAN

ТИЖ), Прасуємо і направляємо.

ВПОВНІ УСТАТНУВА- 
ВАНА ФАРМА

КОМБІНАТ. At
зково повинні прибути на цей

Президія Харківського Окр-_ „Ітінг. Мових членів радо ві_ 
лляну обговсфигй питання при та£мо Заряд юнії

170 АКРІВ в мкнсвостн Лорет. Мам. 
Припирає до ривера. 90 акрів ви
роблених. Около 60 акрів засія
них. 5 коней. Вся машинерія. 
Досить добрі будинки. .Ціна 
$3*500.00. Половина плівкою."

І
ту вати кіньми яі
Під кінськими копитами заги
нув 74 літній робітник.

відділів ТУР*Дім, Жінсекції 1 Секції 
Молоді у Вінніпегу

відб> іуться —

N ORTH WESTERN LAND CO. $**»*»*»*»*»#*»*#** »»»»»»»»< 
1108 McArthur Building

PHONE 26 188 — WINNIPEG; УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!

В СЕРЕДУ, 13 СЕРПНЯ Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМИ, 
А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРОТЯГУ ВІСІМ ГОДИН. 

Продаємо фільми ріжної величини 
ta умірковані ціни. — Зжходіть до: 

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 Sklkirk Avk Winnipeg Man

HOME MEAT MARKET
2—101 St 8В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Обовязком цржного члена й члеи- 
кині прибути на ці збори, бо е важна 
справа до вирішення.

Початок зборів в 8-ій год. вечером. 
Заряд відділу ТУРФДім.

81034 
Edmonton. Alta.

Виробляємо старокраеві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжної о ро
ді мясні вироби. Висилаєм*? на 
провінцію C.O.D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.

Phone 6365

татуру!” “Хай живе >реврлю 
ція!" Тоді поліція почала стрі 
лити. 4 тяжко поранених полі
цаїв і 10 пострілених демон- 
странтім відвезено до шпита- 

Вістка про криваві події 
в Шопліц іскрою пролетіла по 
цілому промисловому Шлеську. 
В багатьох фабриках відбулися 
протесгаційні збори, 
блиших днях мають відбутися 
великі масові віча.

та заводу штучного льоду, 
Фабрика-кухня повинна поча
ти працювати в 1931 році. Зпо- 

'Н чатку « вона даватиме 150 
В четвер, 17 липня приїздив 160,000 страв на день, 

сописів удержував стареньких | до Льв0Ві1 кардинал Ґльонд, фабрика-кухня; може обслуго- 
[зояичів і три молодші сестри, і ПрИмас Польщі. На двірні зу. вуаати тракторний завод та

стрів його цілий чамбул попів населення нового соціялістич- 
] та Василіян з митр. ІИептиць- ІІ0Г0 Харкова.

ким та en. Будкою на чолі ----------------
Згоріло двірське майно На Приїхали також до Львова і КУРСИ ДО ГОТУВАННЯ НАИ- 

фільварку тепер. Мальчевсько- польські “арцибіскупи" з Ло- >ІИТІВ ДО ВИСОКИХ ШКІЛ, 
го у Вислобоках. З цієї причи ; дзі та Кракова. Ця вся братва 
ни наробила великого крику поїхала до графа митр. Шеп- 
вшехпольська преса, заявляй)- пшького і там радила над чи- інала за потрібне організувати 

іцо підпалу доконали мі- «ось кілька годин. Потому їли 11 м Тирасполі та у всіх окруж 
сцеві селяни. Є тепер три роди j й пи'.пг всі. Потому знову ра- бих центрах десятимісячні кур- 
підпалів. Коли згорить маєток | дили... А потому знову їли, а си, шоб підготувати 1,200 най-, 
польського хлопа, то винна тс пот.ому кардинал Ґльонд митів і бідняків до вступу до 
цьому посуха або злий комин. | поїхали вечеряти до біскупа ‘ робфаків. Окрвикбнкомам за 
Доробок українського хлопа Твардовського до Обрашинз , пропоновано виділити на утри- 
горить, бо він себе сам підла- j В митницю повернули з Обро- і мання курсів за місцевим бу- 
лює, щоби заробити на асек\ шина і чорний Інтернаціонал джетом відповідні кошти.

ЧОРНИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ 
НАРАДЖУЄТЬСЯ.

БРУКЛЕНДС, МАН.ЛЮ. ДР. Н. ЛАНДІСОтже
C,Tiruum‘я1пХом6СІХ ,ЧН'"ІЬ 1,31 ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ-

Що МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуться ' 
вівторок, 12 серпня н Н год. вечером 
під ч. 1904 Иасифик Кннм.

Проситься всіх членів прибути на 
час. Нових членів радо вітаємо.

ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс - рей машина. Електричні ма 
шини до лічення недуг. Спеціідкі 

по венеричним недугам.

387 °¥ї£&ІМДЇГ"™

РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ 
ІОНІЄЮ.

В пай
Індустріальна Юнія Лісових, 

ІЧльних та переїзджаючнх ро
бітників, шо саме тепер є в 
процесі організації, повідом-

НЕВІСТКА ВИННА.

ВАЖНЕ ДЛЯ ТРАНСКОНИ.
УКРАЇНЕЦЬ 

Д р. Ю. ДРАГАН
MO. C M L М С.С.

Лікар, Акушер I Оператор 
Член Домінія.іьної Ради ЛІ- арів 

BUILDING

Ним подається до відома всім час- _
нам і членкиням робітничих органіта ЛЯЄ ВСІХ інтсресованих, ЩО її 
ній при УРД в Транс коні, що найдаль
ше до 15 серпня .будуть задержані 
іроші зібрані на допомогу нашій пре
сі. Хто з членів, або-з членкннь ше 
не звернули картонок, які вони одер
жали від своїх секретарів, то проси
мо це зробити шшайскирше. Картки 
разом з жертвами можете звертаїи на 
руки своїх секретарів, або до буфе
ту кожного вечера. Товариші й То-

НАБИЛИ ПЕПЕСЯЦЬКИХ ПО
СЛІВ У ВАГОНАХ.

Львівська “Сила" пише:
Коли б нас запитав хтось, як 

тепер в Польщі, то відповідж- 
те так: б'є санація опозицію, 
а опозиція 
обоє разом б'ють чим попало 

- трудящого селянина й робітни
ка. І б'є ще всіх здорово еко
номічна кріза в Польщі. Робіт
ника б’є вона по голодних ки
шках, селянина по обдертих 
плечах від шкури, панів і по
лупанків по нервах перестра
шених. А тому, що нерви

-> ГОРада Народніх Комісарів ви- тимчасовнй офіс міститься в 
Bon Accord Block, Room 20e1/», 
Cor. Main St. and Logan Ave., 
Winnipeg, Man.

203 CANADA
Saskatoon Sabk.

(Коло сіенарської стаціПЧИ,

Під таким числом урядує ор- ( 
ганізатор юнії, туди треба пи
сати чи зголошуватися особи-

варишки! Ви бачите в кожнім числі_ , .
“УРВ" по квітування жертв з нідлілії всякими інформаїпями.
ріжних місцевостей, отже крайні по Місцевих робітників закли- 
ра. щоби і наші відділи здали звіт <
допомоги своїй пресі, яка зараз на ікаємо зголошуватися особисто 
хилиться в критичнім матеріяльнім по кожного дня від 10-ОЇ до 12-ої 
л ожени ю. При носіть свої жертви ДЛЯ гл . „1„ ,> __ с
нашої преси до буфеїу УРД' Жер години Рано 1 ВІЛ 2-01 д0 5**01 - 
твуйте щиро! Жертвуйте всі! Цей! 
клич відноситься до всіх членів і 
членкннь всіх наших організацій при 
УРД в Трансконі.

Dr. H. Hershfieldсанацію і вже

Л1КАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеніяльність: венеричні короби І 
хірургія. Говоримо по українськії.

A^teHANDS» Ave.

Pmonssi ornes 26 600 ses. SB TBS I

576 Main St , Cos.
Winnipeg.

рації. Коли ж згорить двірська знову радив, їв, пив... А по п і 
стирта, то'їіе спричинила укр і лудні кардинали “фурйули" і і 
інська рука. О її нема то на тім ! таком до Варшави, 
світі як бистроумність поль
ських редакторів

СТАДІОН В ХАРКОВІ.
пополудні, як також вечерями.

Позами пені робітники по
винні писати на вище згадану

Цим повідомляється всіх члені» від- адресу на імя оріанізатора М. 
лід V ТУРФДІМ, що н пятницю, 15-і.. Біньовського (М. Biniowsky). 
серпня, в годині 8.30 вечером відбу
дуться дуже важні ДІЛОВІ ЗБОРИ, на 
які обовязково повинні прибути всі микій землі й ліса! Долома-

Ь суботу, 16-го серпня, відбудеть- гайте оріамізувати иеорі ані 
ся в УРД ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА, н ЗОВЗНИх!
якій буде приї раваїи добірна музика, j 
яка задоволить, як молодь так і стлр 
ших. Вступ пише 25.і 10 Ц. По'іаюкі 
в годині 8 вечером. При ходіть на цк 
забаву" громадно і приходиь на час.

:УВ неділю, 17-ю серпня, відбудеться 
в північно-західній части міст.! ВІЛИ- 
КИИ ПІКНІК. Почати в юдині 1. ЗО ; „
пополудні. ИриХОДІТЬ самі й КЛИЧІ о F°F/се*11 А рЯр U AN CES

Dame Wie

ДОКТОР ВОЛПEНедавно управа окружногоНад чим радили аж два дні
навіть і х-ндівське “Діло", шжінєра закріпила за Вищою 

каже, що не знає ще... Але, Радою Фізичної Культури для 
будьте певні укр. селяни й ро- будівництва всеукраїнського 
бітники, що не над гим, якби : стадіону ділянку землі в нагор- 

■ то помогти бідним і поневолс- НІЙ частині Харкова, де раніше
містився аеродром цивільної 
авіяції. Ділянка землі відве
дена для стадіону має площу 
61 гектар 427 кв. метрів.

I OR VOWMC )

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні недуїи; 

найновіші ’електричні машини, 
аоз м хккн хм кгкккт 

гоном о. охт.І’ніт Твімітг ^74 7 
ІЗ офісі: 1 3 попол. і G —8 веч.

-

aw ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ! Будуйте сильну КІІІІНІ робіт

ним визволитись.
ЩОЙНО ВИЙШЛА З ДРУКУ І ПРОДАЄТЬСЯ ПО ДЕШЕВІЙ 

ЦІНІ ДУЖЕ ЦІННА КНИЖКА АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОМ. БІньовський,
організатор.ДВОКРАТНЕ ЗАВІШЕННЯ 

РАДИ.
іаступае у всяких судових справах 

як також полагоджу, всякого ро- 
да справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраеві. 
OZERO. LL. В

917 Royal Bank Bloc . Winnipeg

Юіііон Беньк, коло Ситі-Гол.
Phone 69 262

Для цивільного аеродрому
Львівська поліція завісил» харківська міськрада дає зем- 

“Раду" лю в районі села Олексіївни.
Комітет в справах спору•

МАШИНИ ДО ПИСАННЯ - пере
роблені і нові, маправа і чищення.

.MODERN 
LIMITED 

Man.

S V
двократно часопис 
Причиною завішений була про-

С. ГОПНЕР
OF F 1C 
247 Nсвоїх знайомих.всеукраїнського ста-волока з заплаченням кари, па джемня 

які засуджено відвічального і діону вирішив наприкінці літа 
редактора цього часопису, за розпочати земляні роботи. Те.- 
конфіскати з часів панування | пер комітет проробляє питання 
пресового закона з 10 травня про зелені насадження навколо 
1927 року. Сам закон! стратив стадіону. Кошти на будівний- 

'свою правну силу ще тому мів гво стадіону мають відпустити 
року, але. його дошкульні на- з державного та місцевого бю- 
слідху^гноблять видавництва джету. Профспілки в свою 
дотепер. З видавництва стягне- чергу асигновують певні кошти 
жх поспішним темпом кілька- на стадіон. Крім того збира- 
сот злотих кари, але з князем тимуть. кошти серед фізкуль- 
ІІщиньскім, що залягає з из- турни к і в.
датками у висоті 14.000.(XX) з.і. ВРФК та управа окружного 
(чотирнацить мільйонів), я- шжінєра проробляють питання 
кось справа не йде так гостро, про сполучення під'їзних шля- 
Видно, що на західніх кресах хів та трамвайного іі автобу-1 
нема такої “спренжистосьці” сного сполучення стадіону з

Заряд відділу ТУРФДім.

POLO CAFE
УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ

МАК) НА ПРОДАЖ

! сьогорічний мід. Продаю по десять
УВАГА! ТІММІНС І ОКОЛИЦЯ!

• Старанням українських робітничих , u
організацій v Тіммінт, ОВт.. відіграюь- «««тів и один Фуш. Ннснла». На за- 
ся І. неділю. 24 сер..... . :: Укр. Роб. До м,,нн',шя до кожні.имісцевосги. Моя
“і. ОТ»»Р*""* ..................... «»"' лт'л PETER CMOROSKI
великх дримх на 4 дії п. и ЬА- n .Q м Nirni,ТАЛЬИОН МЕРТВИХ. Вох 19 Ро"т MlN,coll °n’

В неділю, ЗІ серпня, и Укр. Г б 
Домі відбудеться ВЕЛИЧАВИЙ КОН
ЦЕРТ і представлення п. н ШКІЛЬНІ 
ШКЕДНИКИ. Концерт і представлен
ня виконають члени і ч іеикині від тіл 
Секції Молоді й учні Укр Роб Дп 
4QÏ НІКОЛИ.', ІЇросимо всіх робітників 1 
робітниць, батьків і мате рей, прийіи 
якнайчисленніше на повиті підгірне м 

Заряд відділ' ТУРФДім

Коли приїдете до Вінніпегу, а 
не маеіе знайомих, так зайдіть до 
нашої реставрації, де познайоми
тесь й дістанете кімнати до спан
ня і смачну свіжу страву у:

Д. НАУКА
194', HIGGINS AVENUE 

(Напроіи Александра готелю.)ПІД ПРАПОРОМ СВІТОВОЇ 
ПРОЛСТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ

ГКЯ1ІУКУЮ Федора Каніиміра, :» 
села Красноставні. повіт Сняіин, Га- 

Має перебувати _н Аргентині. 
І і ропі \ слати бажані інформації на елі 
д\ ючх адресу 

NIC
Box 133.

личина.
ЦИТАТНЕ по сторах за ВОДОЮ

“ S М I L Е ”
Ми виробляємо сайду і воду ріж- 

IIОШУКУЮ л дуже важній справі н<>г<>. »«»тун»<у » доставляємо до
Пантелея Іі іяховськоіо, з села Му-і сторів в місті і по провінції. За

венкувер. ь. к. і

Старанням відділів ТУРФ.Іім. РЗТ. ■ к*4и ола.жі інформації м.і слідуючу^ '4 ZERO BOTTLING WORKS 
Жінсекції і Секції Молоді \ Венкувер, JOHN kaviuk 704 в ти Srstr^ gQ Lorne Ave., Winnipeg 
Б. K., устроюється В недідю, 17 серпня Intesmat ONAL Falls M.nn p„ON( 53 999
ц p . ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК коло Гей- адресу : 
стінгс парку. Кожний наш відді і -~:~Т 
зокрема придумує відмінні точки до* 
проірами. Тому то цей. пікнік буде,) 
найбільш інтересним в цьому сезоні 
Товариші# й товаришки! Не оминайте 

1 цеї нагоди. Приколіть громади» Весь
ЗДОрОБЯ дохід піде на сплату дові у місцевої <>

~ * ГІікнікком

K/KNTY
O.ANDA

МІ ЯKN

ДО ДЕСЯТИЛІТТЯ 
КОМІНТЕРНУ

*

центральною частиною міста.як на східніх.

НОВА ЛІКАРНЯ НА 1,500 
ЛІЖОК.

СТРІЛЯЮТЬ ЗА ПОДАТКИ.1
Всім відомр, як тяжко на пе

реднівку за’ гріш селяни 1IOB1- 
біднякові. Заробітків нема, ді 
гиска голодні кричать їсти 
така роспач, що де-кому голо-] 
ви порозвалював би чоловік у 
злості, А влада тимчасом по
датки стягає на право й ліво.

—
Секція охорони 

харківської міської ради за ■ іN кр 1,1,6 jloMV

твердила плин будівництва но
вої -лікарні у Харкові на 1,500 
ліжок. Цей плин передано н і

ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 
ПРИЯТЕЛЯМ?

ummmmiimmmiiiiiiimiimimimimiiiiMiiiimmiimiiiiiiiiimiimimiHiiiHHu

1 УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО (
Має на скліжі всі старокраеві і канадіПсьяі зіяй та пявки. Вся- = 

кі поради даємо бегплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі = l 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптемн на адресу:—

остаточне затвердження всеу
країнську санітарно - технічній

Коли ні, то чому не постара 
етеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при 
слугу, як зробите їх передплат 
никами “Укр. Роб. Вістей”.

Ось як стягає (подаємо за 
польською “Газетою Варшав
ською” ) :

В селі Дубина під Пшасни- Товариші! Відновляйте пе- 
прийшов подат. секве- редплату на "Укр. Роб. Вісти”! 

г стратор з поліцаєм до селяни- ^нніннніініініііінінннніннінііііннініинінініннніншііннініііііііінііііг£  
на Осовського, шоб заплатив = ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ШИРІТЬ одинокил революційний робіт- = 
200 зол. податку. Селянин про- Е ничил ЧАСОПИС В АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ В КАНАДІ
сив, щоб зачекати до 15 липня, 5 
він до того часу безроги прб- s 
дасть, та заплатить. Та дарем- Е 
но. Секвестратор забрав єдину § 
корову селянинові за податки. =
Тоді селянин у роспуці кинувся = 
з косою на секвестратора Але | 

зараз же поліцай стрілив і не- 5 
щасний бідняк повалився на Е 660 BAT STREET 

WINNIPEG. MA*. землю мертвий.

І
t ROTHBART S DRUG STORE і І

TORONTO, ONTARIO E
I> ‘ ВІННІПЕГ, .MAH. 1*30

I 694 DÜNDAS STREET, W 
EiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiiimmiimmiiHiiiiiiiiimimmmiimmiiHHiiiiimiHi^

ШОМ

1 РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'НМ, ОНТ.Книжка мас 165 сторін друку, написана на дуже важну 
сучасну тему.

ЦІНА ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ.
Дав організацій, що замовлять для продажі більшу скількість 

звичайний on уст.
Замовлення разом з иалежнтістю засилайте до:

“THE WORKER” Нове - заснована Робітнича Ko - оператива має на 
складі гросерію і мясо. Ко-опсративою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари иа замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни дця 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп
цям. КУГ1УПТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ!

ДІ ВОРКЕР" висвітлює всі важніші проблеми політичного життя, = 
як красного таж і ніжнарожнього характеру Широко інформує Е 
читача про класову боротьбу та міжнародній робітничий рух Е 

КОЖНИЙ КЛЯСОВО-СВ1ДОМИИ робітник і робітниця повинні читати Е 
цей боевий англійський часопис
Пєрсдллктк т рік коштуй — $2Л6; як шість місицік — $1 де.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE THE WORKER INTERNATIONAL CO-OPERATIVE TRADING ASS'* Ltd 

1101 Gore Street
TORONTO, 2, 0ИТ. |

SiiiiiiHiiimmiHHiiimiiiiiiiumimiiiiimimiimiiiiHiiiiiHiiiiiiimiimiiiiiiiiiiiiic
West Port William, Ont

600 SELKIRK AVENUE . "У
■mi‘ -r

k

■Лей..-.....■■
• . v____________ • • • . .

iW ■ v. -Ш - .
... _.

ПИТАПТЕ ЗА ВОДОЮ

“PEACH WHIP”
Ми також виробляємо 15 Інших га
тунків води і сайди. Дост 

до сторів в місті і поза містом. 
За вдоволення ручнмо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave , Winnipeg

PHONE 54 227

0

Д P. Й. C. ЧАЙ Kl В
ЛІКАР І ОПЕРАТОР (B.A. MJ).)

Спсиіяліст по венеричним І*едугам і спеціяліст-ікувіер
Офіс і помешкання: 

ЕЕТ 26
TORONTO. ONT Tel Lloyds

— ВІД 2. ЖО 4. І від в. до 8.

Офіс:
349 BATHURST STR 

Tsl. Tsinity 7132 
* Урядові

9 ROYCE AV

ГОДИНИ

Dr. F. R Y B A K
1 M D- C.M.. L.M£ С.С. 1

Лікар, оператор І пиупмр і практико» а ЙВкаго, Монтреалі й Вінніпегу. 
Опертії виконує в шгаетагкх.

О.ПСЩ, се. SELKIRK a McGregor sts _ Fho»«, ss заз
Rt.iM.c. 562 ALFRED AVE. WINNIPEG _ 54 000

x


